

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Vargem Alta

Concorrência por Menor Preço - 000013/2024

004151/2024

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
20/08/2024 - 10:57:47	inconsistência planilha orçamentária	20/08/2024 - 14:25:20
Dúvida: Verificar os preços unitários da planilha orçamentária, uma vez que, não são compatíveis com a referência exposta no cabeçalho do orçamento, a saber: DER ES - ABRIL/2024.		
Resposta: Realmente há uma divergência nos valores, na planilha licitada o valor total do item questionado é de R\$ 690,24, já o valor correto seria de R\$ 697,44, entretanto, entendemos que essa diferença de valores é irrelevante. Ressalta-se que é vedado ao município a utilização de valores acima da referência, o que não é o caso. Assim, permanecem inalteradas todas as disposições do edital.		

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	010501-DER-ES LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	14,38	48,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	20305-DER-ES PLACA DE OBRA PADRÃO DO ÓRGÃO PROVEDOR, NAS DIMENSÕES DE 2,00 X 4,00 M	450,67	8,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	020702-DER-ES BARRACÃO PARA ALMOXARIFADO ÁREA DE 10.90M², DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCL. PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	835,63	9,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	030101-DER-ES ESCAVACÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1ª. CATEGORIA, ATÉ 1.50 M DE PROFUNDIDADE	74,93	8,03	M³	Homologado	Menor Preço
	0005	40231-DER-ES FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MÍNIMO DE CIMENTO DE 250 KG/M³ (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JÁ INCLUIDO NO CUSTO)	900,95	0,27	M³	Homologado	Menor Preço
	0006	40250-DER-ES FORMA DE TÁBUA DE MADEIRA DE 2.5X30.0CM, LEVANDO-SE EM CONTA UTILIZAÇÃO 3 VEZES (INCLUINDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA)	131,89	147,14	M²	Homologado	Menor Preço
	0007	040246-DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM	15,18	119,40	KG	Homologado	Menor Preço
	0008	040243-DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	14,59	610,50	KG	Homologado	Menor Preço
	0009	040245-DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA DIÂMETRO DE 12.5 A 25.0 MM (1/2 A 1)	15,39	484,80	KG	Homologado	Menor Preço
	0010	40237-DER-ES FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK=25 MPa (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JÁ INCLUIDO NO CUSTO)	993,60	3,68	M³	Homologado	Menor Preço
	0011	030201-DER-ES REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDACÃO, EM CAMADAS DE 20 CM	80,70	4,35	M³	Homologado	Menor Preço



0016	40324 DER-ES FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK=25 MPA (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO)	525,20	8,20 M³	Homologado	Menor Preço
0017	50608 DER ES ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM, ASSENTADOS C/ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA TRACO 1:0,5:8, JUNTAS 12MM E ESPESSURA DAS PAREDES, S/REVESTIMENTO, 20CM (BLOCO COMPRADO FABRICA,POSTO OBRA)	151,94	87,72 M²	Homologado	Menor Preço
0018	50205 DER ES DIVISORIA DE GRANITO COM 3 CM DE ESPESSURA, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3, NA COR CINZA	692,12	28,62 M²	Homologado	Menor Preço
0019	130109-DER-ES LASTRO REGULARIZADO E IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 8 CM	111,35	42,18 M²	Homologado	Menor Preço
0020	130103 DER-ES REGULARIZACAO DE BASE P/ REVESTIMENTO CERAMICO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:5, ESPESSURA 3CM	34,37	42,18 M²	Homologado	Menor Preço
0021	130236 DER-ES PISO CERAMICO ESMALTADO, PEI 5, ACABAMENTO SEMIBRILHO, DIM. 45X45CM, REF. DE COR CARGO PLUS WHITE ELIANE/EQUIV. ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	104,35	42,18 M²	Homologado	Menor Preço
0022	120101 DER-ES CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM	9,66	204,58 M²	Homologado	Menor Preço
0023	120303-DER-ES REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	79,04	204,58 M²	Homologado	Menor Preço
0024	120301 DER-ES EMBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 20 MM	46,52	205,58 M²	Homologado	Menor Preço
0025	120201 DER-ES AZULEJO BRANCO 15 X 15 CM, JUNTAS A PRUMO, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO COM CIMENTO BRANCO, MARCAS DE REFERENCIA ELIANE, CECRISA OU PORTOBELLO	142,76	62,36 M²	Homologado	Menor Preço
0026	60101 DER ES MARCO DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU OU EQUIVALENTE COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSOES DE 0.60 X 2.10 M	547,00	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0027	061303-DER-ES PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/ PINTURA, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA EXTERNA EM LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, NAS DIM.: 0.80 X 2.10 M	1.572,36	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0028	61403 DER ES PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/ PINTURA, INCL. FECHADURA TIPO LIVRE/OCUPADO EM LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV. E FERRAGENS P/ FIXACAO EM GRANITO, EXCL. MARCO, NAS DIMENSOES: 0.60 X 1.	1.479,15	10,00 UN	Homologado	Menor Preço



0029	071703 DER-ES JANELA TIPO MAXIM-AR PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, CAIXILHO E CONTRAMARCO NAS DIMENCOES 1,50X0,60	720,35	3,25	M²	Homologado	Menor Preço
0030	090101 DER-ES ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU, PEROBA MICA, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE PARA TELHADO DE TELHA CERAMICA TIPO CAPA E CANAL, COM PONTALETES, TERCAS, CAIBROS E RIPAS, INCLUSIVE TRATAMENTO COM CUPINICIDA, EXCLUSIVE TELHAS	303,46	72,36	M²	Homologado	Menor Preço
0031	90212 DER ES COBERTURA NOVA DE TELHAS CERAMICAS TIPO CAPA E CANAL INCLUSIVE CUMEEIRAS (TELHAS COMPRADAS NA FABRICA, POSTO OBRA)	172,09	72,36	M²	Homologado	Menor Preço
0032	130308 DER-ES SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM	74,02	2,55	M	Homologado	Menor Preço
0033	130317 DER-ES PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO, 15 CM, ESP. 3CM	125,92	6,50	M	Homologado	Menor Preço
0034	080102-DER-ES VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO, COM 4 MM DE ESPESSURA	371,22	3,90	M²	Homologado	Menor Preço
0035	150312 DER-ES QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 3 DIVISOES MODULARES, SEM BARRAMENTO	158,46	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0036	151305 DER ES MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 40 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	40,57	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0037	151304 DER ES MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 32 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	30,00	3,00	UN	Homologado	Menor Preço
0038	151301 DER-ES MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	30,00	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0039	151801 DER-ES PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA PVC 4X4 (1 UND)	281,54	6,00	UN	Homologado	Menor Preço
0040	151803-DER-ES PONTO PADRAO DE TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (5.0M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.5M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	285,77	3,00	UN	Homologado	Menor Preço
0041	151809 DER ES PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (17.2M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	253,25	4,00	PT	Homologado	Menor Preço
0042	151805 DER-ES PONTO PADRAO DE TOMADA PARA CHUVEIRO ELETRICO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (9.0M), FIO ISOLADO PVC DE 6.0MM2 (32.5M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	714,47	3,00	PT	Homologado	Menor Preço
0043	180115 DER ES LUMINARIA TIPO GLOBO DE PLASTICO 9X4, INCLUSIVE PLAFONIER	98,47	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0044	181002 DER ES LUMINARIA SOBREPOR COMPL., CORPO CH. ACO PINTADA BRANCA, REFLETOR ALETAS PARABOLICAS ALUM.ALTA PUREZA E REFLETANCIA INCLUSIVE 2 LAMPADAS LED T8 20W TEMP. DE COR 5000K BIVOLT C/ 1,20M - REF. CS232AL-N - AMES, 2447 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	308,02	6,00	UN	Homologado	Menor Preço



0045	180204-DER-ES INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2	45,38	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0046	180205 DER ES INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2	75,74	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0047	180201-DER-ES TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2	50,65	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0048	180217 DER ES ESPELHO PARA CAIXA ESTAMPADA 4 X 2	12,16	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0049	140201 DER ES PADRAO DE ENTRADA D AGUA COM CAVALETE DE PVC PARA HIDROMETRO COM DIAMETRO DE 3/4 - PADRAO 1C DA CESAN. INSTALADO EM VAO DE MURO PROTEGIDO COM GRADEAMENTO. INCLUSIVE BASE DE CONCRETO MAGRO, TUBULACAO, CONEXOES E REGISTRO. CONFERIR DETALHE.	535,41	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0050	170540 DER ES RESERVATORIO DE POLIETILENO DE 1000L, INCLUSIVE PEÇA DE MADEIRA 6X16CM PARA APOIO, EXCLUSIVE FLANGES E TORNEIRA DE BOIA	1.051,99	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0051	140701 DER-ES PONTO DE AGUA FRIA (LAVATORIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...)	149,05	14,00 UN	Homologado	Menor Preço
0052	140702 DER-ES PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...)	320,49	10,00 UN	Homologado	Menor Preço
0053	140705 DER-ES PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO (VASO SANITARIO)	184,85	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0054	140706 DER-ES PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...)	137,26	7,00 UN	Homologado	Menor Preço
0055	140708 DER-ES PONTO PARA RALO SIFONADO, INCLUSIVE RALO SIFONADO 100 X 40 MM C/ GRELHA EM PVC	138,24	7,00 UN	Homologado	Menor Preço
0056	140707 DER-ES PONTO PARA CAIXA SIFONADA, INCLUSIVE CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM COM GRELHA EM PVC	244,76	5,00 UN	Homologado	Menor Preço
0057	141101 DER-ES CAIXAS DE INSPECAO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM, 60X60CM E HMAX = 1M, COM TAMPA DE CONC. ESP. 5CM, LASTRO DE CONC. ESP. 10CM, REVEST INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZADO, INCL. ESCAVACAO, REATERRO E ENCHIMENTO	796,17	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0058	140108 DER ES FOSSA SEPTICA DE ANEIS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO, DIAMETRO 2.00 M, HUTIL 2.0M COMPLETA, INCLUINDO TAMPA C/VISITA DE 60CM, CONCRETO P/ FUNDO ESP.10 CM, TUBO DE LIMPEZA E ESCAVACAO, CONF. DETALHE EM PROJETO	9.022,08	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0059	140109 DER ES FILTRO ANAEROBIO DE ANEIS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO, DIAM. 2.0M, HUTIL 2.0M, COMPL., INCL. TAMPA C/VISITA 60CM, CONCRETO P/ FUNDO ESP. 10CM, ESCAVACAO, BRITA 4 E TUBULACAO DE SAIDA ESGOTO 150MM, CONF. PROJ.	9.995,55	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0060	170317 DER ES REGISTRO DE PRESSAO COM CANOPLA CROMADA DIAM. 20MM (3/4), MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCO	173,65	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0061	170310 DER ES TORNEIRA PRESSAO CROMADA DIAM. 3/4 PARA USO GERAL, MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	221,26	3,00 UN	Homologado	Menor Preço



0062	170318 DER-ES REGISTRO DE PRESSAO BRUTO, COM VOLANTE, DIAM. 15MM (1/2)	86,84	11,00 UN	Homologado	Menor Preço
0063	170220 DER-ES BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM	523,32	1,65 M²	Homologado	Menor Preço
0064	170115 DER ES CUBA LOUCA DE EMBUTIR COMPLETA, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD, INCL. VALVULA E SIFAO, EXCLUSIVE TORNEIRA	460,90	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0065	170134 DER ES BACIA CONVENCIONAL EM LOUCA BRANCA - LINHA TARGA - REF. P1, MARCA REF. DECA OU EQUIV. C/ ACESSORIOS P/ LIGACAO, INCL. ASSENTO PLASTICO UNIV. BRANCO REF. TJP ASTRA OU EQUIVALENTE	918,28	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0066	170502 DER ES CAIXA DE DESCARGA PLASTICA DE SOBREPOR 6/9 LITROS, REF. ASTRA, AKROS OU EQUIVALENTE	248,13	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0067	170107 DER-ES MICTORIO DE LOUCA BRANCA, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD, INCLUSIVE ENGATES CROMADOS	825,32	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0068	95544 SINAPI PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	55,61	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0069	95545 SINAPI SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	54,50	7,00 UN	Homologado	Menor Preço
0070	170538 DER ES CHUVEIRO FRIO DE PVC, MARCAS DE REFERENCIA ATLAS, CIPLA OU AKROS	37,89	7,00 UN	Homologado	Menor Preço
0071	190106 DER ES PINTURA COM TINTA ACRILICA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE SELADOR ACRILICO, EM PAREDES E FORROS, A TRES DEMAOS	37,11	143,22 M²	Homologado	Menor Preço
0072	190302 DER-ES PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE FUNDO BRANCO NIVELADOR, EM MADEIRA, A DUAS DEMAOS	62,82	10,20 M²	Homologado	Menor Preço
0073	210304 DER ES BANCO DE CONCRETO ARMADO APARENTE FCK=15 MPA, COM APOIOS DE CONCRETO, LARGURA DE 45CM, ESPESSURA DE 7CM E ALTURA DE 45CM	291,96	4,64 M²	Homologado	Menor Preço
0074	200402 DER-ES LIMPEZA GERAL DE OBRAS (QUADRAS, PRACAS E JARDINS)	1,61	48,00 M²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		257.097,82			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
02/08/2024 - 13:19	EDITAL.pdf
02/08/2024 - 13:19	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - VESTIÁRIO ALTO GIRONDA.xls
02/09/2024 - 15:04	Pareceres HEM.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
23/08/2024 - 13:38:02	Documentos solicitados para o processo 000013/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/08/2024 - 14:22:51		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000013/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/08/2024 - 16:26:43	Continuidade do certame	Fica designado o dia 02/09/2024 às 15:00 para continuidade do certame.



02/09/2024 - 15:04:54

Envio de Propostas Readequadas
000013/2024

A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/09/2024 às 15:05.

02/09/2024 - 15:29:48

Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000013/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento
27.592.861/0001-62 - Endereço: RUA H - CEP: 28230000 - UF: RJ - Município: - Telefone: (28) 99944-0852

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONSTRUCAO DE VESTIARIO NO CAMPO DE FUTEBOL DA LOCALIDADE DE ALTO GIRONDA					
	0001	010501 DER-ES Locacao de obra com gabarito de madeira			48,00 M²	10,45	501,60
	0002	20305-DER-ES Placa de obra padrao do orgao provedor, nas dimensoes de 2,00 x 4,00 m			8,00 M²	296,05	2.368,40
	0003	020702-DER-ES Barracao para almoxarifado area de 10.90m2, de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilizacao)			9,00 M²	581,80	5.236,20
	0004	030101-DER-ES Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade			8,03 M³	60,69	487,34
	0005	40231 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro com consumo minimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)			0,27 M³	640,98	173,06
	0006	40250 DER ES Forma de tabua de madeira de 2.5x30.0cm, levando-se em conta utilizacao 3 vezes (incluindo o material, corte, montagem, escoramento e desforma)			147,14 M²	96,54	14.204,90
	0007	040246-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm			119,40 KG	10,46	1.248,92
	0008	040243 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm			610,50 KG	10,19	6.220,99
	0009	040245-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa diametro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1)			484,80 KG	10,90	5.284,32
	0010	40237 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)			3,68 M³	700,48	2.577,77
	0011	030201-DER-ES Reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas de 20 cm			4,35 M³	65,36	284,32
	0016	40324 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)			8,20 M³	525,20	4.306,64
	0017	50608 DER ES Alvenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm, assentados c/argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia traco 1:0,5:8, juntas 12mm e espessura das paredes, s/revestimento, 20cm (bloco comprado fabrica,posto obra)			87,72 M²	112,82	9.896,57
	0018	50205 DER ES Divisoria de granito com 3 cm de espessura, assentada com argamassa de cimento e areia no traco 1:3, na cor cinza			28,62 M²	478,05	13.681,79



0019	130109-DER-ES Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm	42,18 M²	80,15	3.380,73
0020	130103 DER-ES Regularizacao de base p/ revestimento ceramico, com argamassa de cimento e areia no traco 1:5, espessura 3cm	42,18 M²	25,57	1.078,54
0021	130236 DER-ES Piso ceramico esmaltado, PEI 5, acabamento semibrilho, dim. 45x45cm, ref. de cor CARGO PLUS WHITE Eliane/equiv. assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento	42,18 M²	71,88	3.031,90
0022	120101 DER-ES Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm	204,58 M²	7,32	1.497,53
0023	120303-DER-ES Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 25 mm	204,58 M²	62,11	12.706,46
0024	120301 DER-ES Emboco de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 20 mm	205,58 M²	36,14	7.429,66
0025	120201 DER-ES Azulejo branco 15 x 15 cm, juntas a prumo, assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento com cimento branco, marcas de referencia Eliane, Cecrisa ou Portobello	62,36 M²	97,13	6.057,03
0026	60101 DER ES Marco de madeira de lei tipo Paraju ou equivalente com 15x3 cm de batente, nas dimensoes de 0.60 x 2.10 m	3,00 UN	366,32	1.098,96
0027	061303-DER-ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradicas e fechadura externa em latao cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m	3,00 UN	1.052,49	3.157,47
0028	61403 DER ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, incl. fechadura tipo livre/ocupado em latao cromado Lafonte ou equiv. e ferragens p/ fixacao em granito, excl. marco, nas dimensoes: 0.60 x 1.	10,00 UN	992,17	9.921,70
0029	071703 DER-ES Janela tipo maxim-ar para vidro em aluminio anodizado natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho e contramarco nas dimensoes 1,50x0,60	3,25 M²	477,50	1.551,88
0030	090101 DER-ES Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ceramica tipo capa e canal, com pontaletes, tercas, caibros e ripas, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas	72,36 M²	213,99	15.484,32
0031	90212 DER ES Cobertura nova de telhas ceramicas tipo capa e canal inclusive cumeeiras (telhas compradas na fabrica, posto obra)	72,36 M²	133,06	9.628,22
0032	130308 DER-ES Soleira de granito esp. 2 cm e largura de 15 cm	2,55 M	51,57	131,50
0033	130317 DER-ES Peitoril de granito cinza polido, 15 cm, esp. 3cm	6,50 M	89,16	579,54
0034	080102-DER-ES Vidro plano transparente liso, com 4 mm de espessura	3,90 M²	300,68	1.172,65
0035	150312 DER-ES Quadro de distribuicao de energia, de embutir, com 3 divisoes modulares, sem barramento	1,00 UN	121,19	121,19



0036	151305 DER ES Mini-Disjuntor monopolar 40 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	1,00 UN	29,05	29,05
0037	151304 DER ES Mini-Disjuntor monopolar 32 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	3,00 UN	22,21	66,63
0038	151301 DER-ES Mini-Disjuntor monopolar 16 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	1,00 UN	22,21	22,21
0039	151801 DER-ES Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)	6,00 UN	213,92	1.283,52
0040	151803-DER-ES Ponto padrao de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (5.0m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und)	3,00 UN	217,43	652,29
0041	151809 DER ES Ponto padrao de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (17.2m) e caixa PVC 4x2 (1 und)	4,00 PT	192,35	769,40
0042	151805 DER-ES Ponto padrao de tomada para chuveiro eletrico - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (9.0m), fio isolado PVC de 6.0mm2 (32.5m) e caixa PVC 4x2 (1 und)	3,00 PT	528,53	1.585,59
0043	180115 DER ES Luminaria tipo globo de plastico 9x4, inclusive plafonier	1,00 UN	71,19	71,19
0044	181002 DER ES Luminaria sobrepor compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor aletas parabolicas alum.alta pureza e refletancia inclusive 2 lampadas LED T8 20W temp. de cor 5000k bivolt c/ 1,20m - Ref. CS232AL-N - AMES, 2447 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	6,00 UN	208,66	1.251,96
0045	180204-DER-ES Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2	1,00 UN	31,78	31,78
0046	180205 DER ES Interruptor de duas teclas simples 10A/250V, com placa 4x2	3,00 UN	52,93	158,79
0047	180201-DER-ES Tomada padrao brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 10A/250V, com placa 4x2	3,00 UN	35,20	105,60
0048	180217 DER ES Espelho para caixa estampada 4 x 2	4,00 UN	8,33	33,32
0049	140201 DER ES Padrao de entrada d agua com cavalete de PVC para hidrometro com diametro de 3/4 - padrao 1C da CESAN. Instalado em vao de muro protegido com gradeamento. Inclusive base de concreto magro, tubulacao, conexoes e registro. Conferir detalhe.	1,00 UN	393,67	393,67
0050	170540 DER ES Reservatorio de polietileno de 1000l, inclusive peca de madeira 6x16cm para apoio, exclusive flanges e torneira de boia	1,00 UN	696,45	696,45
0051	140701 DER-ES Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)	14,00 UN	112,81	1.579,34
0052	140702 DER-ES Ponto com registro de pressao (chuveiro, caixa de descarga, etc...)	10,00 UN	229,12	2.291,20
0053	140705 DER-ES Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)	3,00 UN	135,29	405,87
0054	140706 DER-ES Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)	7,00 UN	103,53	724,71



0055	140708 DER-ES Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em pvc	7,00 UN	103,44	724,08
0056	140707 DER-ES Ponto para caixa sifonada, inclusive caixa sifonada pvc 150x150x50mm com grelha em pvc	5,00 UN	179,39	896,95
0057	141101 DER-ES Caixas de inspecão de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim, 60x60cm e Hmax = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavacao, reaterro e enchimento	1,00 UN	597,97	597,97
0058	140108 DER ES Fossa septica de aneis pre-moldados de concreto, diametro 2.00 m, Hutil 2.0m completa, incluindo tampa c/visita de 60cm, concreto p/ fundo esp.10 cm, tubo de limpeza e escavacao, conf. detalhe em projeto	1,00 UN	6.066,01	6.066,01
0059	140109 DER ES Filtro anaerobio de aneis pre-moldados de concreto, diam. 2.0m, Hutil 2.0m, compl., incl. tampa c/visita 60cm, concreto p/ fundo esp. 10cm, escavacao, brita 4 e tubulacao de saida esgoto 150mm, conf. proj.	1,00 UN	6.666,64	6.666,64
0060	170317 DER ES Registro de pressao com canopla cromada diam. 20mm (3/4), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Doco	1,00 UN	115,67	115,67
0061	170310 DER ES Torneira pressao cromada diam. 3/4 para uso geral, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol	3,00 UN	149,25	447,75
0062	170318 DER-ES Registro de pressao bruto, com volante, diam. 15mm (1/2)	11,00 UN	61,89	680,79
0063	170220 DER-ES Bancada de granito com espessura de 2 cm	1,65 M²	368,03	607,25
0064	170115 DER ES Cuba louca de embutir completa, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, incl. valvula e sifao, exclusive torneira	3,00 UN	306,20	918,60
0065	170134 DER ES Bacia convencional em louca branca - linha Targa - ref. P1, marca ref. Deca ou equiv. c/ acessorios p/ ligacao, incl. assento plastico univ. branco ref. TJP Astra ou equivalente	3,00 UN	620,84	1.862,52
0066	170502 DER ES Caixa de descarga plastica de sobrepor 6/9 litros, ref. ASTRA, AKROS ou equivalente	3,00 UN	184,81	554,43
0067	170107 DER-ES Mictorio de louca branca, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive engates cromados	4,00 UN	554,00	2.216,00
0068	95544 SINAPI PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	3,00 UN	38,27	114,81
0069	95545 SINAPI SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	7,00 UN	37,55	262,85
0070	170538 DER ES Chuveiro frio de PVC, marcas de referencia Atlas, Cipla ou Akros	7,00 UN	26,85	187,95
0071	190106 DER ES Pintura com tinta acrilica, marcas de referencia Suviniil, Coral ou Metalatex, inclusive selador acrilico, em paredes e forros, a tres demaos	143,22 M²	28,25	4.045,97
0072	190302 DER-ES Pintura com tinta esmalte sintetico, marcas de referencia Suviniil, Coral ou Metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demaos	10,20 M²	44,17	450,53



0073	210304 DER ES Banco de concreto armado aparente Fck=15 MPa, com apoios de concreto, largura de 45cm, espessura de 7cm e altura de 45cm	4,64 M²	210,37	976,12
0074	200402 DER-ES Limpeza geral de obras (quadradas, pracas e jardins)	48,00 M²	1,30	62,40
TOTAL DO LOTE				R\$ 185.109,97
TOTAL DO VENCEDOR				R\$ 185.109,97

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 010501 DER-ES Locacao de obra com gabarito de madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:30:22	N/C	N/C	48,00	R\$14,38	R\$ 690,24	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:53			48,00	R\$14,38	R\$ 690,24	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:05:32	N/C	N/C	48,00	R\$14,38	R\$ 690,24	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	22/08/2024 - 14:19:15	N/C	N/C	48,00	R\$14,26	R\$ 684,48	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 14:46:56	N/C	N/C	48,00	R\$14,38	R\$ 690,24	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:40			48,00	R\$14,00	R\$ 672,00	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:10:34	N/C	N/C	48,00	R\$14,38	R\$ 690,24	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:58			48,00	R\$14,38	R\$ 690,24	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 18:59:11	N/C	N/C	48,00	R\$14,38	R\$ 690,24	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:06			48,00	R\$14,38	R\$ 690,24	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:23:31	N/C	N/C	48,00	R\$14,38	R\$ 690,24	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:23:34	N/C	N/C	48,00	R\$14,38	R\$ 690,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 20305-DER-ES Placa de obra padrao do orgao provedor, nas dimensoes de 2,00 x 4,00 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:30:52	N/C	N/C	8,00	R\$450,67	R\$ 3.605,36	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:53			8,00	R\$450,67	R\$ 3.605,36	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:05:57	N/C	N/C	8,00	R\$450,67	R\$ 3.605,36	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:53:24	N/C	N/C	8,00	R\$446,99	R\$ 3.575,92	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 14:47:26	N/C	N/C	8,00	R\$450,67	R\$ 3.605,36	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:40			8,00	R\$450,00	R\$ 3.600,00	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:12:59	N/C	N/C	8,00	R\$450,67	R\$ 3.605,36	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:58			8,00	R\$450,67	R\$ 3.605,36	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:00:04	N/C	N/C	8,00	R\$450,67	R\$ 3.605,36	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:06			8,00	R\$450,67	R\$ 3.605,36	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:23:58	N/C	N/C	8,00	R\$450,67	R\$ 3.605,36	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:24:08	N/C	N/C	8,00	R\$450,67	R\$ 3.605,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 020702-DER-ES Barracao para almoxarifado area de 10.90m2, de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:39:16	N/C	N/C	9,00	R\$835,63	R\$ 7.520,67	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			9,00	R\$835,63	R\$ 7.520,67	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:06:23	N/C	N/C	9,00	R\$835,63	R\$ 7.520,67	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	22/08/2024 - 14:20:02	N/C	N/C	9,00	R\$828,81	R\$ 7.459,29	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 14:47:59	N/C	N/C	9,00	R\$835,63	R\$ 7.520,67	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			9,00	R\$835,00	R\$ 7.515,00	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:19:51	N/C	N/C	9,00	R\$379,39	R\$ 3.414,51	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:58			9,00	R\$835,63	R\$ 7.520,67	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:00:37	N/C	N/C	9,00	R\$835,63	R\$ 7.520,67	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:06			9,00	R\$835,63	R\$ 7.520,67	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:24:22	N/C	N/C	9,00	R\$835,63	R\$ 7.520,67	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:25:43	N/C	N/C	9,00	R\$835,63	R\$ 7.520,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 030101-DER-ES Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:39:44	N/C	N/C	8,03	R\$74,93	R\$ 601,69	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			8,03	R\$74,93	R\$ 601,69	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:06:52	N/C	N/C	8,03	R\$74,93	R\$ 601,69	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	22/08/2024 - 14:20:43	N/C	N/C	8,03	R\$74,32	R\$ 596,79	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 14:48:57	N/C	N/C	8,03	R\$74,93	R\$ 601,69	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			8,03	R\$74,00	R\$ 594,22	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:22:38	N/C	N/C	8,03	R\$74,93	R\$ 601,69	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:58			8,03	R\$74,93	R\$ 601,69	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:01:25	N/C	N/C	8,03	R\$74,93	R\$ 601,69	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:06			8,03	R\$74,93	R\$ 601,69	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:24:45	N/C	N/C	8,03	R\$74,93	R\$ 601,69	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:26:11	N/C	N/C	8,03	R\$74,93	R\$ 601,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 40231 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro com consumo minimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluído no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:40:12	N/C	N/C	0,27	R\$900,95	R\$ 243,26	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			0,27	R\$900,95	R\$ 243,26	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:07:21	N/C	N/C	0,27	R\$900,95	R\$ 243,26	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	22/08/2024 - 14:21:27	N/C	N/C	0,27	R\$893,60	R\$ 241,27	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 14:49:30	N/C	N/C	0,27	R\$900,05	R\$ 243,01	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			0,27	R\$900,00	R\$ 243,00	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:23:37	N/C	N/C	0,27	R\$900,95	R\$ 243,26	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:58			0,27	R\$900,95	R\$ 243,26	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:02:40	N/C	N/C	0,27	R\$900,95	R\$ 243,26	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:06			0,27	R\$900,95	R\$ 243,26	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:25:14	N/C	N/C	0,27	R\$900,95	R\$ 243,26	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:27:27	N/C	N/C	0,27	R\$900,95	R\$ 243,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 40250 DER ES Forma de tabua de madeira de 2.5x30.0cm, levando-se em conta utilizacao 3 vezes (incluindo o material, corte, montagem, escoramento e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:41:11	N/C	N/C	147,14	R\$131,89	R\$ 19.406,29	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			147,14	R\$131,89	R\$ 19.406,29	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:15:47	N/C	N/C	147,14	R\$131,89	R\$ 19.406,29	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	22/08/2024 - 14:25:19	N/C	N/C	147,14	R\$130,81	R\$ 19.247,38	Sim



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 14:51:53	N/C	N/C	147,14	R\$131,89	R\$ 19.406,29	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			147,14	R\$131,00	R\$ 19.275,34	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:28:40	N/C	N/C	147,14	R\$131,89	R\$ 19.406,29	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:58			147,14	R\$131,89	R\$ 19.406,29	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:05:38	N/C	N/C	147,14	R\$89,48	R\$ 13.166,09	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			147,14	R\$131,89	R\$ 19.406,29	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:28:32	N/C	N/C	147,14	R\$42,39	R\$ 6.237,26	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:27:59	N/C	N/C	147,14	R\$131,89	R\$ 19.406,29	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 040246-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:41:40	N/C	N/C	119,40	R\$15,18	R\$ 1.812,49	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			119,40	R\$15,18	R\$ 1.812,49	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:17:17	N/C	N/C	119,40	R\$15,18	R\$ 1.812,49	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	22/08/2024 - 14:27:50	N/C	N/C	119,40	R\$15,06	R\$ 1.798,16	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 14:52:16	N/C	N/C	119,40	R\$15,18	R\$ 1.812,49	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			119,40	R\$15,00	R\$ 1.791,00	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:34:15	N/C	N/C	119,40	R\$15,18	R\$ 1.812,49	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			119,40	R\$15,18	R\$ 1.812,49	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:10:35	N/C	N/C	119,40	R\$5,45	R\$ 650,73	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			119,40	R\$15,18	R\$ 1.812,49	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:29:42	N/C	N/C	119,40	R\$5,45	R\$ 650,73	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:28:18	N/C	N/C	119,40	R\$15,18	R\$ 1.812,49	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 040243 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:42:12	N/C	N/C	610,50	R\$14,59	R\$ 8.907,19	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			610,50	R\$14,59	R\$ 8.907,19	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:18:14	N/C	N/C	610,50	R\$14,59	R\$ 8.907,19	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	22/08/2024 - 14:28:52	N/C	N/C	610,50	R\$14,47	R\$ 8.833,93	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 14:52:36	N/C	N/C	610,50	R\$14,59	R\$ 8.907,19	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			610,50	R\$14,00	R\$ 8.547,00	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:35:52	N/C	N/C	610,50	R\$14,59	R\$ 8.907,19	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			610,50	R\$14,59	R\$ 8.907,19	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:12:21	N/C	N/C	610,50	R\$2,95	R\$ 1.800,98	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			610,50	R\$14,59	R\$ 8.907,19	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:30:59	N/C	N/C	610,50	R\$2,99	R\$ 1.825,40	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:28:38	N/C	N/C	610,50	R\$14,59	R\$ 8.907,19	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 040245-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa diametro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:42:49	N/C	N/C	484,80	R\$15,39	R\$ 7.461,07	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			484,80	R\$15,39	R\$ 7.461,07	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:18:58	N/C	N/C	484,80	R\$15,39	R\$ 7.461,07	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	22/08/2024 - 14:29:28	N/C	N/C	484,80	R\$15,26	R\$ 7.398,05	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 14:54:00	N/C	N/C	484,80	R\$15,39	R\$ 7.461,07	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			484,80	R\$15,00	R\$ 7.272,00	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:37:41	N/C	N/C	484,80	R\$14,39	R\$ 6.976,27	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			484,80	R\$15,39	R\$ 7.461,07	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:13:20	N/C	N/C	484,80	R\$3,98	R\$ 1.929,50	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			484,80	R\$15,39	R\$ 7.461,07	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:31:49	N/C	N/C	484,80	R\$3,98	R\$ 1.929,50	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:28:49	N/C	N/C	484,80	R\$15,39	R\$ 7.461,07	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 40237 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:43:28	N/C	N/C	3,68	R\$993,60	R\$ 3.656,45	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			3,68	R\$993,60	R\$ 3.656,45	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:19:22	N/C	N/C	3,68	R\$993,60	R\$ 3.656,45	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	22/08/2024 - 14:30:16	N/C	N/C	3,68	R\$985,49	R\$ 3.626,60	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 14:54:29	N/C	N/C	3,68	R\$993,60	R\$ 3.656,45	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			3,68	R\$993,00	R\$ 3.654,24	Sim



STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:39:24	N/C	N/C	3,68	R\$993,60	R\$ 3.656,45	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			3,68	R\$993,60	R\$ 3.656,45	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:14:00	N/C	N/C	3,68	R\$993,60	R\$ 3.656,45	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			3,68	R\$993,60	R\$ 3.656,45	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:32:57	N/C	N/C	3,68	R\$993,60	R\$ 3.656,45	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:29:12	N/C	N/C	3,68	R\$993,60	R\$ 3.656,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 030201-DER-ES Reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas de 20 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:44:17	N/C	N/C	4,35	R\$80,70	R\$ 351,04	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			4,35	R\$80,70	R\$ 351,04	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:20:18	N/C	N/C	4,35	R\$80,70	R\$ 351,04	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	22/08/2024 - 14:31:33	N/C	N/C	4,35	R\$80,04	R\$ 348,17	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 14:55:45	N/C	N/C	4,35	R\$80,70	R\$ 351,04	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			4,35	R\$80,00	R\$ 348,00	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:41:22	N/C	N/C	4,35	R\$80,70	R\$ 351,04	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			4,35	R\$80,70	R\$ 351,04	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:14:45	N/C	N/C	4,35	R\$80,70	R\$ 351,04	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			4,35	R\$80,70	R\$ 351,04	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:33:43	N/C	N/C	4,35	R\$80,70	R\$ 351,04	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:29:52	N/C	N/C	4,35	R\$80,70	R\$ 351,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 40324 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:44:56	N/C	N/C	8,20	R\$525,20	R\$ 4.306,64	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			8,20	R\$525,20	R\$ 4.306,64	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:21:04	N/C	N/C	8,20	R\$525,20	R\$ 4.306,64	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	22/08/2024 - 14:32:24	N/C	N/C	8,20	R\$130,81	R\$ 1.072,64	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 14:56:34	N/C	N/C	8,20	R\$525,20	R\$ 4.306,64	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			8,20	R\$525,00	R\$ 4.305,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			8,20	R\$525,20	R\$ 4.306,64	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:42:44	N/C	N/C	8,20	R\$525,20	R\$ 4.306,64	Sim



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:15:23	N/C	N/C	8,20	R\$525,20	R\$ 4.306,64	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			8,20	R\$525,20	R\$ 4.306,64	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:34:58	N/C	N/C	8,20	R\$525,20	R\$ 4.306,64	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 12:01:16	N/C	N/C	8,20	R\$525,20	R\$ 4.306,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 50608 DER ES Alvenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm, assentados c/argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia traco 1:0,5:8, juntas 12mm e espessura das paredes, s/revestimento, 20cm (bloco comprado fabrica,posto obra)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:45:22	N/C	N/C	87,72	R\$151,94	R\$ 13.328,18	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			87,72	R\$151,94	R\$ 13.328,18	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:21:25	N/C	N/C	87,72	R\$151,94	R\$ 13.328,18	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	22/08/2024 - 14:36:23	N/C	N/C	87,72	R\$150,70	R\$ 13.219,40	Sim
LIL CONTRUcoes LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 14:57:07	N/C	N/C	87,72	R\$151,94	R\$ 13.328,18	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			87,72	R\$151,00	R\$ 13.245,72	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			87,72	R\$151,94	R\$ 13.328,18	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:44:03	N/C	N/C	87,72	R\$151,94	R\$ 13.328,18	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:17:33	N/C	N/C	87,72	R\$151,94	R\$ 13.328,18	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			87,72	R\$151,94	R\$ 13.328,18	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:35:50	N/C	N/C	87,72	R\$151,94	R\$ 13.328,18	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 12:04:51	N/C	N/C	87,72	R\$151,94	R\$ 13.328,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 50205 DER ES Divisoria de granito com 3 cm de espessura, assentada com argamassa de cimento e areia no traco 1:3, na cor cinza

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:46:01	N/C	N/C	28,62	R\$692,12	R\$ 19.808,47	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			28,62	R\$692,12	R\$ 19.808,47	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:21:48	N/C	N/C	28,62	R\$692,12	R\$ 19.808,47	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	22/08/2024 - 14:37:04	N/C	N/C	28,62	R\$686,47	R\$ 19.646,77	Sim
LIL CONTRUcoes LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 14:57:36	N/C	N/C	28,62	R\$692,10	R\$ 19.807,90	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			28,62	R\$692,00	R\$ 19.805,04	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			28,62	R\$692,12	R\$ 19.808,47	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:45:07	N/C	N/C	28,62	R\$692,12	R\$ 19.808,47	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:21:44	N/C	N/C	28,62	R\$692,12	R\$ 19.808,47	Sim



FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			28,62	R\$692,12	R\$ 19.808,47	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:36:17	N/C	N/C	28,62	R\$692,12	R\$ 19.808,47	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 12:06:32	N/C	N/C	28,62	R\$692,12	R\$ 19.808,47	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 130109-DER-ES Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:46:31	N/C	N/C	42,18	R\$111,35	R\$ 4.696,74	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			42,18	R\$111,35	R\$ 4.696,74	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:22:09	N/C	N/C	42,18	R\$111,35	R\$ 4.696,74	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	22/08/2024 - 14:37:40	N/C	N/C	42,18	R\$110,44	R\$ 4.658,36	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 14:58:12	N/C	N/C	42,18	R\$111,35	R\$ 4.696,74	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			42,18	R\$111,00	R\$ 4.681,98	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			42,18	R\$111,35	R\$ 4.696,74	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:46:37	N/C	N/C	42,18	R\$111,35	R\$ 4.696,74	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:23:21	N/C	N/C	42,18	R\$111,35	R\$ 4.696,74	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			42,18	R\$111,35	R\$ 4.696,74	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:36:52	N/C	N/C	42,18	R\$111,35	R\$ 4.696,74	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 12:06:47	N/C	N/C	42,18	R\$111,35	R\$ 4.696,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 130103 DER-ES Regularizacao de base p/ revestimento ceramico, com argamassa de cimento e areia no traco 1:5, espessura 3cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:46:53	N/C	N/C	42,18	R\$34,37	R\$ 1.449,73	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			42,18	R\$34,37	R\$ 1.449,73	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:22:27	N/C	N/C	42,18	R\$34,37	R\$ 1.449,73	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	22/08/2024 - 14:38:34	N/C	N/C	42,18	R\$34,09	R\$ 1.437,92	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 14:58:36	N/C	N/C	42,18	R\$34,37	R\$ 1.449,73	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			42,18	R\$34,00	R\$ 1.434,12	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			42,18	R\$34,37	R\$ 1.449,73	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:47:43	N/C	N/C	42,18	R\$34,37	R\$ 1.449,73	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:23:54	N/C	N/C	42,18	R\$34,37	R\$ 1.449,73	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			42,18	R\$34,37	R\$ 1.449,73	Sim



SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:37:18	N/C	N/C	42,18	R\$34,37	R\$ 1.449,73	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 12:01:43	N/C	N/C	42,18	R\$34,37	R\$ 1.449,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - 130236 DER-ES Piso ceramico esmaltado, PEI 5, acabamento semibrilho, dim. 45x45cm, ref. de cor CARGO PLUS WHITE Eliane/equiv. assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:47:22	N/C	N/C	42,18	R\$104,35	R\$ 4.401,48	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			42,18	R\$104,35	R\$ 4.401,48	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:22:51	N/C	N/C	42,18	R\$104,35	R\$ 4.401,48	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	22/08/2024 - 14:39:06	N/C	N/C	42,18	R\$103,50	R\$ 4.365,63	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 14:59:02	N/C	N/C	42,18	R\$34,37	R\$ 1.449,73	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			42,18	R\$104,00	R\$ 4.386,72	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			42,18	R\$104,35	R\$ 4.401,48	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:48:37	N/C	N/C	42,18	R\$104,35	R\$ 4.401,48	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:24:19	N/C	N/C	42,18	R\$104,35	R\$ 4.401,48	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			42,18	R\$104,35	R\$ 4.401,48	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:37:42	N/C	N/C	42,18	R\$104,35	R\$ 4.401,48	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 12:02:38	N/C	N/C	42,18	R\$104,35	R\$ 4.401,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - 120101 DER-ES Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:47:52	N/C	N/C	204,58	R\$9,66	R\$ 1.976,24	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			204,58	R\$9,66	R\$ 1.976,24	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:23:10	N/C	N/C	204,58	R\$9,66	R\$ 1.976,24	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	22/08/2024 - 14:39:37	N/C	N/C	204,58	R\$9,58	R\$ 1.959,88	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:00:05	N/C	N/C	204,58	R\$9,66	R\$ 1.976,24	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			204,58	R\$9,00	R\$ 1.841,22	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			204,58	R\$9,66	R\$ 1.976,24	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:49:42	N/C	N/C	204,58	R\$9,66	R\$ 1.976,24	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:25:52	N/C	N/C	204,58	R\$9,66	R\$ 1.976,24	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			204,58	R\$9,66	R\$ 1.976,24	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:38:15	N/C	N/C	204,58	R\$9,66	R\$ 1.976,24	Sim



MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 12:02:54	N/C	N/C	204,58	R\$9,66	R\$ 1.976,24	Sim
---------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	--------	---------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0023 - 120303-DER-ES Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 25 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:48:21	N/C	N/C	204,58	R\$79,04	R\$ 16.170,00	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			204,58	R\$79,04	R\$ 16.170,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:23:33	N/C	N/C	204,58	R\$79,04	R\$ 16.170,00	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	22/08/2024 - 14:40:08	N/C	N/C	204,58	R\$78,40	R\$ 16.039,07	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:00:48	N/C	N/C	204,58	R\$79,04	R\$ 16.170,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			204,58	R\$79,00	R\$ 16.161,82	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			204,58	R\$79,04	R\$ 16.170,00	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:51:19	N/C	N/C	204,58	R\$79,04	R\$ 16.170,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:26:37	N/C	N/C	204,58	R\$79,04	R\$ 16.170,00	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			204,58	R\$79,04	R\$ 16.170,00	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:38:39	N/C	N/C	204,58	R\$79,04	R\$ 16.170,00	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 12:03:11	N/C	N/C	204,58	R\$79,04	R\$ 16.170,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - 120301 DER-ES Emboco de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 20 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:48:51	N/C	N/C	205,58	R\$46,52	R\$ 9.563,58	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			205,58	R\$46,52	R\$ 9.563,58	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:23:55	N/C	N/C	205,58	R\$46,52	R\$ 9.563,58	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	22/08/2024 - 14:40:40	N/C	N/C	205,58	R\$46,14	R\$ 9.485,46	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:01:31	N/C	N/C	205,58	R\$46,52	R\$ 9.563,58	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			205,58	R\$46,00	R\$ 9.456,68	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			205,58	R\$46,52	R\$ 9.563,58	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:53:03	N/C	N/C	205,58	R\$46,52	R\$ 9.563,58	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:27:51	N/C	N/C	205,58	R\$46,52	R\$ 9.563,58	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			205,58	R\$46,52	R\$ 9.563,58	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:39:04	N/C	N/C	205,58	R\$46,52	R\$ 9.563,58	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 12:03:26	N/C	N/C	205,58	R\$46,52	R\$ 9.563,58	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0025 - 120201 DER-ES Azulejo branco 15 x 15 cm, juntas a prumo, assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento com cimento branco, marcas de referencia Eliane, Cecrisa ou Portobello

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:49:24	N/C	N/C	62,36	R\$142,76	R\$ 8.902,51	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			62,36	R\$142,76	R\$ 8.902,51	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:24:15	N/C	N/C	62,36	R\$142,76	R\$ 8.902,51	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	22/08/2024 - 14:41:17	N/C	N/C	62,36	R\$141,60	R\$ 8.830,18	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:02:00	N/C	N/C	62,36	R\$142,76	R\$ 8.902,51	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			62,36	R\$142,00	R\$ 8.855,12	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			62,36	R\$142,76	R\$ 8.902,51	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:54:36	N/C	N/C	62,36	R\$142,76	R\$ 8.902,51	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:28:17	N/C	N/C	62,36	R\$142,76	R\$ 8.902,51	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			62,36	R\$142,76	R\$ 8.902,51	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:39:30	N/C	N/C	62,36	R\$142,76	R\$ 8.902,51	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:59:03	N/C	N/C	62,36	R\$142,76	R\$ 8.902,51	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - 60101 DER ES Marco de madeira de lei tipo Paraju ou equivalente com 15x3 cm de batente, nas dimensoes de 0.60 x 2.10 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:49:48	N/C	N/C	3,00	R\$547,00	R\$ 1.641,00	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			3,00	R\$547,00	R\$ 1.641,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:24:36	N/C	N/C	3,00	R\$547,00	R\$ 1.641,00	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:02:23	N/C	N/C	3,00	R\$547,00	R\$ 1.641,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			3,00	R\$547,00	R\$ 1.641,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			3,00	R\$547,00	R\$ 1.641,00	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:56:21	N/C	N/C	3,00	R\$547,00	R\$ 1.641,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:28:41	N/C	N/C	3,00	R\$547,00	R\$ 1.641,00	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:14:03	N/C	N/C	3,00	R\$542,54	R\$ 1.627,62	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			3,00	R\$547,00	R\$ 1.641,00	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:39:57	N/C	N/C	3,00	R\$547,00	R\$ 1.641,00	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:58:41	N/C	N/C	3,00	R\$547,00	R\$ 1.641,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - 061303-DER-ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradicas e fechadura externa em latao cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:50:16	N/C	N/C	3,00	R\$1.572,36	R\$ 4.717,08	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			3,00	R\$1.572,36	R\$ 4.717,08	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:25:00	N/C	N/C	3,00	R\$1.572,36	R\$ 4.717,08	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:02:45	N/C	N/C	3,00	R\$1.572,36	R\$ 4.717,08	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			3,00	R\$1.572,00	R\$ 4.716,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			3,00	R\$1.572,36	R\$ 4.717,08	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:57:55	N/C	N/C	3,00	R\$1.572,36	R\$ 4.717,08	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:30:44	N/C	N/C	3,00	R\$1.572,36	R\$ 4.717,08	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:14:37	N/C	N/C	3,00	R\$1.559,53	R\$ 4.678,59	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			3,00	R\$1.572,36	R\$ 4.717,08	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:40:23	N/C	N/C	3,00	R\$1.572,36	R\$ 4.717,08	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:58:22	N/C	N/C	3,00	R\$1.572,36	R\$ 4.717,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - 61403 DER ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, incl. fechadura tipo livre/ocupado em latao cromado Lafonte ou equiv. e ferragens p/ fixacao em granito, excl. marco, nas dimensoes: 0.60 x 1.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:50:39	N/C	N/C	10,00	R\$1.479,15	R\$ 14.791,50	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			10,00	R\$1.479,15	R\$ 14.791,50	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:25:25	N/C	N/C	10,00	R\$1.479,15	R\$ 14.791,50	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:03:29	N/C	N/C	10,00	R\$1.479,10	R\$ 14.791,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			10,00	R\$1.479,00	R\$ 14.790,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			10,00	R\$1.479,15	R\$ 14.791,50	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:58:48	N/C	N/C	10,00	R\$1.479,15	R\$ 14.791,50	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:31:17	N/C	N/C	10,00	R\$1.479,15	R\$ 14.791,50	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:15:05	N/C	N/C	10,00	R\$1.467,08	R\$ 14.670,80	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			10,00	R\$1.479,15	R\$ 14.791,50	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:40:48	N/C	N/C	10,00	R\$1.479,15	R\$ 14.791,50	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:57:59	N/C	N/C	10,00	R\$1.479,15	R\$ 14.791,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - 071703 DER-ES Janela tipo maxim-ar para vidro em aluminio anodizado natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho e contramarco nas dimensoes 1,50x0,60

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:51:07	N/C	N/C	3,25	R\$720,35	R\$ 2.341,14	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			3,25	R\$720,35	R\$ 2.341,14	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:25:44	N/C	N/C	3,25	R\$720,35	R\$ 2.341,14	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:03:54	N/C	N/C	3,25	R\$720,35	R\$ 2.341,14	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:41			3,25	R\$720,00	R\$ 2.340,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			3,25	R\$720,35	R\$ 2.341,14	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 16:59:43	N/C	N/C	3,25	R\$720,35	R\$ 2.341,14	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:31:40	N/C	N/C	3,25	R\$720,35	R\$ 2.341,14	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:15:28	N/C	N/C	3,25	R\$714,47	R\$ 2.322,03	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			3,25	R\$720,35	R\$ 2.341,14	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:41:12	N/C	N/C	3,25	R\$720,35	R\$ 2.341,14	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:57:40	N/C	N/C	3,25	R\$720,35	R\$ 2.341,14	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - 090101 DER-ES Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ceramica tipo capa e canal, com pontaletes, tercas, caibros e ripas, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:51:40	N/C	N/C	72,36	R\$303,46	R\$ 21.958,37	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			72,36	R\$303,46	R\$ 21.958,37	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:26:06	N/C	N/C	72,36	R\$303,46	R\$ 21.958,37	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:04:15	N/C	N/C	72,36	R\$303,46	R\$ 21.958,37	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			72,36	R\$303,00	R\$ 21.925,08	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			72,36	R\$303,46	R\$ 21.958,37	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:00:56	N/C	N/C	72,36	R\$303,46	R\$ 21.958,37	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:32:23	N/C	N/C	72,36	R\$303,46	R\$ 21.958,37	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:16:00	N/C	N/C	72,36	R\$300,98	R\$ 21.778,91	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			72,36	R\$303,46	R\$ 21.958,37	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:41:37	N/C	N/C	72,36	R\$303,46	R\$ 21.958,37	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:56:56	N/C	N/C	72,36	R\$303,46	R\$ 21.958,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - 90212 DER ES Cobertura nova de telhas ceramicas tipo capa e canal inclusive cumeeiras (telhas compradas na fabrica, posto obra)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:52:07	N/C	N/C	72,36	R\$172,09	R\$ 12.452,43	Sim



VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			72,36	R\$172,09	R\$ 12.452,43	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:26:53	N/C	N/C	72,36	R\$172,09	R\$ 12.452,43	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:04:42	N/C	N/C	72,36	R\$172,09	R\$ 12.452,43	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			72,36	R\$172,00	R\$ 12.445,92	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			72,36	R\$172,09	R\$ 12.452,43	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:01:51	N/C	N/C	72,36	R\$172,09	R\$ 12.452,43	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:32:46	N/C	N/C	72,36	R\$172,09	R\$ 12.452,43	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:16:28	N/C	N/C	72,36	R\$170,69	R\$ 12.351,13	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			72,36	R\$172,09	R\$ 12.452,43	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:42:04	N/C	N/C	72,36	R\$172,09	R\$ 12.452,43	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:56:35	N/C	N/C	72,36	R\$172,09	R\$ 12.452,43	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - 130308 DER-ES Soleira de granito esp. 2 cm e largura de 15 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:52:39	N/C	N/C	2,55	R\$74,02	R\$ 188,75	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:54			2,55	R\$74,02	R\$ 188,75	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:28:32	N/C	N/C	2,55	R\$74,02	R\$ 188,75	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:05:12	N/C	N/C	2,55	R\$74,02	R\$ 188,75	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			2,55	R\$74,00	R\$ 188,70	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			2,55	R\$74,02	R\$ 188,75	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:02:40	N/C	N/C	2,55	R\$74,02	R\$ 188,75	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:33:10	N/C	N/C	2,55	R\$74,02	R\$ 188,75	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:19:41	N/C	N/C	2,55	R\$73,42	R\$ 187,22	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			2,55	R\$74,02	R\$ 188,75	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:42:42	N/C	N/C	2,55	R\$74,02	R\$ 188,75	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:56:19	N/C	N/C	2,55	R\$74,02	R\$ 188,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - 130317 DER-ES Peitoril de granito cinza polido, 15 cm, esp. 3cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:53:12	N/C	N/C	6,50	R\$125,92	R\$ 818,48	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			6,50	R\$125,92	R\$ 818,48	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:28:52	N/C	N/C	6,50	R\$125,92	R\$ 818,48	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:05:32	N/C	N/C	6,50	R\$125,92	R\$ 818,48	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			6,50	R\$125,00	R\$ 812,50	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			6,50	R\$125,92	R\$ 818,48	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:03:20	N/C	N/C	6,50	R\$125,92	R\$ 818,48	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:33:41	N/C	N/C	6,50	R\$125,92	R\$ 818,48	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:20:18	N/C	N/C	6,50	R\$124,89	R\$ 811,78	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:07			6,50	R\$125,92	R\$ 818,48	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:43:02	N/C	N/C	6,50	R\$125,92	R\$ 818,48	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:56:05	N/C	N/C	6,50	R\$125,92	R\$ 818,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - 080102-DER-ES Vidro plano transparente liso, com 4 mm de espessura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:54:16	N/C	N/C	3,90	R\$371,22	R\$ 1.447,76	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			3,90	R\$371,22	R\$ 1.447,76	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:29:21	N/C	N/C	3,90	R\$371,22	R\$ 1.447,76	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:06:00	N/C	N/C	3,90	R\$371,22	R\$ 1.447,76	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			3,90	R\$371,00	R\$ 1.446,90	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			3,90	R\$371,22	R\$ 1.447,76	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:05:00	N/C	N/C	3,90	R\$371,22	R\$ 1.447,76	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:34:09	N/C	N/C	3,90	R\$371,22	R\$ 1.447,76	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:20:44	N/C	N/C	3,90	R\$368,19	R\$ 1.435,94	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			3,90	R\$371,22	R\$ 1.447,76	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:44:45	N/C	N/C	3,90	R\$371,22	R\$ 1.447,76	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:55:43	N/C	N/C	3,90	R\$371,22	R\$ 1.447,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - 150312 DER-ES Quadro de distribuicao de energia, de embutir, com 3 divisoes modulares, sem barramento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:54:42	N/C	N/C	1,00	R\$158,46	R\$ 158,46	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			1,00	R\$158,46	R\$ 158,46	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:29:40	N/C	N/C	1,00	R\$158,46	R\$ 158,46	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:06:23	N/C	N/C	1,00	R\$158,46	R\$ 158,46	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			1,00	R\$158,00	R\$ 158,00	Sim



HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			1,00	R\$158,46	R\$ 158,46	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:06:53	N/C	N/C	1,00	R\$158,46	R\$ 158,46	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:34:29	N/C	N/C	1,00	R\$158,46	R\$ 158,46	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:21:08	N/C	N/C	1,00	R\$157,17	R\$ 157,17	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			1,00	R\$158,46	R\$ 158,46	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:45:43	N/C	N/C	1,00	R\$158,46	R\$ 158,46	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:55:23	N/C	N/C	1,00	R\$158,46	R\$ 158,46	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - 151305 DER ES Mini-Disjuntor monopolar 40 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:55:09	N/C	N/C	1,00	R\$40,57	R\$ 40,57	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			1,00	R\$40,57	R\$ 40,57	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:29:56	N/C	N/C	1,00	R\$40,57	R\$ 40,57	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:06:44	N/C	N/C	1,00	R\$40,57	R\$ 40,57	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			1,00	R\$40,00	R\$ 40,00	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			1,00	R\$40,57	R\$ 40,57	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:10:42	N/C	N/C	1,00	R\$40,57	R\$ 40,57	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:35:53	N/C	N/C	1,00	R\$40,57	R\$ 40,57	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:21:32	N/C	N/C	1,00	R\$40,24	R\$ 40,24	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			1,00	R\$40,57	R\$ 40,57	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:46:02	N/C	N/C	1,00	R\$40,57	R\$ 40,57	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:55:06	N/C	N/C	1,00	R\$40,57	R\$ 40,57	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - 151304 DER ES Mini-Disjuntor monopolar 32 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:55:35	N/C	N/C	3,00	R\$30,00	R\$ 90,00	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			3,00	R\$30,00	R\$ 90,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:30:18	N/C	N/C	3,00	R\$30,00	R\$ 90,00	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:07:07	N/C	N/C	3,00	R\$30,00	R\$ 90,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			3,00	R\$30,00	R\$ 90,00	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:41:59			3,00	R\$30,00	R\$ 90,00	Sim



STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:11:23	N/C	N/C	3,00	R\$30,00	R\$ 90,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:36:16	N/C	N/C	3,00	R\$30,00	R\$ 90,00	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:21:53	N/C	N/C	3,00	R\$29,76	R\$ 89,28	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			3,00	R\$30,00	R\$ 90,00	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:46:23	N/C	N/C	3,00	R\$30,00	R\$ 90,00	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:54:52	N/C	N/C	3,00	R\$30,00	R\$ 90,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - 151301 DER-ES Mini-Disjuntor monopolar 16 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:56:02	N/C	N/C	1,00	R\$30,00	R\$ 30,00	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			1,00	R\$30,00	R\$ 30,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:30:33	N/C	N/C	1,00	R\$30,00	R\$ 30,00	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:07:25	N/C	N/C	1,00	R\$30,00	R\$ 30,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			1,00	R\$30,00	R\$ 30,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			1,00	R\$30,00	R\$ 30,00	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:12:31	N/C	N/C	1,00	R\$30,00	R\$ 30,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:36:38	N/C	N/C	1,00	R\$30,00	R\$ 30,00	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:22:18	N/C	N/C	1,00	R\$29,76	R\$ 29,76	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			1,00	R\$30,00	R\$ 30,00	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:46:41	N/C	N/C	1,00	R\$30,00	R\$ 30,00	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:54:37	N/C	N/C	1,00	R\$30,00	R\$ 30,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - 151801 DER-ES Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:56:34	N/C	N/C	6,00	R\$281,54	R\$ 1.689,24	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			6,00	R\$281,54	R\$ 1.689,24	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:30:52	N/C	N/C	6,00	R\$281,54	R\$ 1.689,24	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:07:47	N/C	N/C	6,00	R\$281,54	R\$ 1.689,24	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			6,00	R\$281,00	R\$ 1.686,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			6,00	R\$281,54	R\$ 1.689,24	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:13:30	N/C	N/C	6,00	R\$281,54	R\$ 1.689,24	Sim



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:37:04	N/C	N/C	6,00	R\$281,54	R\$ 1.689,24	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:22:48	N/C	N/C	6,00	R\$279,24	R\$ 1.675,44	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			6,00	R\$281,54	R\$ 1.689,24	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:47:09	N/C	N/C	6,00	R\$281,54	R\$ 1.689,24	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:54:24	N/C	N/C	6,00	R\$281,54	R\$ 1.689,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - 151803-DER-ES Ponto padrao de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (5.0m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:57:01	N/C	N/C	3,00	R\$285,77	R\$ 857,31	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			3,00	R\$285,77	R\$ 857,31	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:31:16	N/C	N/C	3,00	R\$285,77	R\$ 857,31	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:08:06	N/C	N/C	3,00	R\$285,77	R\$ 857,31	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			3,00	R\$285,00	R\$ 855,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			3,00	R\$285,77	R\$ 857,31	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:14:28	N/C	N/C	3,00	R\$285,77	R\$ 857,31	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:37:36	N/C	N/C	3,00	R\$285,77	R\$ 857,31	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:23:12	N/C	N/C	3,00	R\$283,44	R\$ 850,32	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			3,00	R\$285,77	R\$ 857,31	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:47:37	N/C	N/C	3,00	R\$285,77	R\$ 857,31	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:53:36	N/C	N/C	3,00	R\$285,77	R\$ 857,31	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - 151809 DER ES Ponto padrao de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (17.2m) e caixa PVC 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:58:46	N/C	N/C	4,00	R\$253,25	R\$ 1.013,00	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			4,00	R\$253,25	R\$ 1.013,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:31:37	N/C	N/C	4,00	R\$253,25	R\$ 1.013,00	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:08:25	N/C	N/C	4,00	R\$253,25	R\$ 1.013,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			4,00	R\$253,00	R\$ 1.012,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			4,00	R\$253,25	R\$ 1.013,00	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:15:37	N/C	N/C	4,00	R\$253,25	R\$ 1.013,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:38:04	N/C	N/C	4,00	R\$253,25	R\$ 1.013,00	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:23:59	N/C	N/C	4,00	R\$251,18	R\$ 1.004,72	Sim



FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			4,00	R\$253,25	R\$ 1.013,00	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:48:30	N/C	N/C	4,00	R\$214,32	R\$ 857,28	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:53:12	N/C	N/C	4,00	R\$253,25	R\$ 1.013,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - 151805 DER-ES Ponto padrao de tomada para chuveiro eletrico - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (9.0m), fio isolado PVC de 6.0mm2 (32.5m) e caixa PVC 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:59:15	N/C	N/C	3,00	R\$714,47	R\$ 2.143,41	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			3,00	R\$714,47	R\$ 2.143,41	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:31:56	N/C	N/C	3,00	R\$714,47	R\$ 2.143,41	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:08:48	N/C	N/C	3,00	R\$714,47	R\$ 2.143,41	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			3,00	R\$714,00	R\$ 2.142,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			3,00	R\$714,47	R\$ 2.143,41	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:16:27	N/C	N/C	3,00	R\$714,47	R\$ 2.143,41	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:38:37	N/C	N/C	3,00	R\$714,47	R\$ 2.143,41	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:24:33	N/C	N/C	3,00	R\$708,64	R\$ 2.125,92	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			3,00	R\$714,47	R\$ 2.143,41	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:49:14	N/C	N/C	3,00	R\$337,66	R\$ 1.012,98	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:52:24	N/C	N/C	3,00	R\$714,47	R\$ 2.143,41	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - 180115 DER ES Luminaria tipo globo de plastico 9x4, inclusive plafonier

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 09:59:43	N/C	N/C	1,00	R\$98,47	R\$ 98,47	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			1,00	R\$98,47	R\$ 98,47	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:36:40	N/C	N/C	1,00	R\$98,47	R\$ 98,47	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:09:09	N/C	N/C	1,00	R\$98,47	R\$ 98,47	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			1,00	R\$98,00	R\$ 98,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			1,00	R\$98,47	R\$ 98,47	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:18:07	N/C	N/C	1,00	R\$98,47	R\$ 98,47	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:38:58	N/C	N/C	1,00	R\$98,47	R\$ 98,47	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:24:55	N/C	N/C	1,00	R\$97,67	R\$ 97,67	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			1,00	R\$98,47	R\$ 98,47	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:49:46	N/C	N/C	1,00	R\$98,47	R\$ 98,47	Sim



MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:45:13	N/C	N/C	1,00	R\$98,47	R\$ 98,47	Sim
---------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	------	----------	-----------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0044 - 181002 DER ES Luminaria sobrepor compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor aletas parabólicas alum.alta pureza e refletancia inclusive 2 lampadas LED T8 20W temp. de cor 5000k bivolt c/ 1,20m - Ref. CS232AL-N - AMES, 2447 - LUMAVI OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:00:16	N/C	N/C	6,00	R\$308,02	R\$ 1.848,12	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			6,00	R\$308,02	R\$ 1.848,12	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:36:59	N/C	N/C	6,00	R\$308,02	R\$ 1.848,12	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:09:29	N/C	N/C	6,00	R\$308,02	R\$ 1.848,12	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			6,00	R\$308,00	R\$ 1.848,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			6,00	R\$308,02	R\$ 1.848,12	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:18:45	N/C	N/C	6,00	R\$308,02	R\$ 1.848,12	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:39:24	N/C	N/C	6,00	R\$308,02	R\$ 1.848,12	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:27:14	N/C	N/C	6,00	R\$305,51	R\$ 1.833,06	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			6,00	R\$308,02	R\$ 1.848,12	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:50:16	N/C	N/C	6,00	R\$308,02	R\$ 1.848,12	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:44:56	N/C	N/C	6,00	R\$308,02	R\$ 1.848,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - 180204-DER-ES Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:00:40	N/C	N/C	1,00	R\$45,38	R\$ 45,38	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			1,00	R\$45,38	R\$ 45,38	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:37:20	N/C	N/C	1,00	R\$45,38	R\$ 45,38	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:09:49	N/C	N/C	1,00	R\$45,38	R\$ 45,38	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			1,00	R\$45,00	R\$ 45,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			1,00	R\$45,38	R\$ 45,38	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:19:42	N/C	N/C	1,00	R\$45,38	R\$ 45,38	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:42:32	N/C	N/C	1,00	R\$45,38	R\$ 45,38	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:27:39	N/C	N/C	1,00	R\$45,01	R\$ 45,01	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			1,00	R\$45,38	R\$ 45,38	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:50:40	N/C	N/C	1,00	R\$45,38	R\$ 45,38	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:44:29	N/C	N/C	1,00	R\$45,38	R\$ 45,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - 180205 DER ES Interruptor de duas teclas simples 10A/250V, com placa 4x2



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:01:11	N/C	N/C	3,00	R\$75,74	R\$ 227,22	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			3,00	R\$75,74	R\$ 227,22	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:37:39	N/C	N/C	3,00	R\$75,74	R\$ 227,22	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:10:10	N/C	N/C	3,00	R\$75,74	R\$ 227,22	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			3,00	R\$75,00	R\$ 225,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			3,00	R\$75,74	R\$ 227,22	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:20:24	N/C	N/C	3,00	R\$75,74	R\$ 227,22	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:42:57	N/C	N/C	3,00	R\$75,74	R\$ 227,22	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:28:19	N/C	N/C	3,00	R\$75,12	R\$ 225,36	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			3,00	R\$75,74	R\$ 227,22	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:51:05	N/C	N/C	3,00	R\$75,74	R\$ 227,22	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:44:14	N/C	N/C	3,00	R\$75,74	R\$ 227,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - 180201-DER-ES Tomada padrao brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 10A/250V, com placa 4x2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:01:39	N/C	N/C	3,00	R\$50,65	R\$ 151,95	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			3,00	R\$50,65	R\$ 151,95	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:37:59	N/C	N/C	3,00	R\$50,65	R\$ 151,95	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:10:48	N/C	N/C	3,00	R\$50,65	R\$ 151,95	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			3,00	R\$50,00	R\$ 150,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			3,00	R\$50,65	R\$ 151,95	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:21:08	N/C	N/C	3,00	R\$50,65	R\$ 151,95	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:43:28	N/C	N/C	3,00	R\$50,65	R\$ 151,95	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:28:41	N/C	N/C	3,00	R\$50,24	R\$ 150,72	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			3,00	R\$50,65	R\$ 151,95	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:51:28	N/C	N/C	3,00	R\$50,65	R\$ 151,95	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:43:54	N/C	N/C	3,00	R\$50,65	R\$ 151,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - 180217 DER ES Espelho para caixa estampada 4 x 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:02:37	N/C	N/C	4,00	R\$12,16	R\$ 48,64	Sim



VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			4,00	R\$12,16	R\$ 48,64	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:38:16	N/C	N/C	4,00	R\$12,16	R\$ 48,64	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:11:08	N/C	N/C	4,00	R\$12,16	R\$ 48,64	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			4,00	R\$12,00	R\$ 48,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			4,00	R\$12,16	R\$ 48,64	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:21:48	N/C	N/C	4,00	R\$12,16	R\$ 48,64	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:43:57	N/C	N/C	4,00	R\$12,16	R\$ 48,64	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:29:23	N/C	N/C	4,00	R\$12,06	R\$ 48,24	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			4,00	R\$12,16	R\$ 48,64	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:51:47	N/C	N/C	4,00	R\$12,16	R\$ 48,64	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:40:18	N/C	N/C	4,00	R\$12,16	R\$ 48,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - 140201 DER ES Padrao de entrada d agua com cavalete de PVC para hidrometro com diametro de 3/4 - padrao 1C da CESAN. Instalado em vao de muro protegido com gradeamento. Inclusive base de concreto magro, tubulacao, conexoes e registro. Conferir detalhe.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:03:00	N/C	N/C	1,00	R\$535,41	R\$ 535,41	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			1,00	R\$535,41	R\$ 535,41	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:38:35	N/C	N/C	1,00	R\$535,41	R\$ 535,41	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:11:28	N/C	N/C	1,00	R\$535,41	R\$ 535,41	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			1,00	R\$535,00	R\$ 535,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			1,00	R\$535,41	R\$ 535,41	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:22:23	N/C	N/C	1,00	R\$534,21	R\$ 534,21	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:44:21	N/C	N/C	1,00	R\$535,41	R\$ 535,41	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:29:57	N/C	N/C	1,00	R\$531,04	R\$ 531,04	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			1,00	R\$535,41	R\$ 535,41	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:52:16	N/C	N/C	1,00	R\$535,41	R\$ 535,41	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:40:56	N/C	N/C	1,00	R\$535,41	R\$ 535,41	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - 170540 DER ES Reservatorio de polietileno de 1000l, inclusive peca de madeira 6x16cm para apoio, exclusive flanges e torneira de boia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:03:31	N/C	N/C	1,00	R\$1.051,99	R\$ 1.051,99	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			1,00	R\$1.051,99	R\$ 1.051,99	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:38:55	N/C	N/C	1,00	R\$1.051,99	R\$ 1.051,99	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:11:50	N/C	N/C	1,00	R\$1.051,99	R\$ 1.051,99	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			1,00	R\$1.051,00	R\$ 1.051,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			1,00	R\$1.051,99	R\$ 1.051,99	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:23:08	N/C	N/C	1,00	R\$1.051,99	R\$ 1.051,99	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:44:41	N/C	N/C	1,00	R\$1.051,99	R\$ 1.051,99	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:30:26	N/C	N/C	1,00	R\$1.043,41	R\$ 1.043,41	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			1,00	R\$1.051,99	R\$ 1.051,99	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:52:44	N/C	N/C	1,00	R\$1.051,99	R\$ 1.051,99	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:41:39	N/C	N/C	1,00	R\$1.051,99	R\$ 1.051,99	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - 140701 DER-ES Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:04:01	N/C	N/C	14,00	R\$149,05	R\$ 2.086,70	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			14,00	R\$149,05	R\$ 2.086,70	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:39:20	N/C	N/C	14,00	R\$149,05	R\$ 2.086,70	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:12:13	N/C	N/C	14,00	R\$149,05	R\$ 2.086,70	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			14,00	R\$149,00	R\$ 2.086,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			14,00	R\$149,05	R\$ 2.086,70	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:23:55	N/C	N/C	14,00	R\$149,05	R\$ 2.086,70	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:45:11	N/C	N/C	14,00	R\$149,05	R\$ 2.086,70	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:30:53	N/C	N/C	14,00	R\$147,83	R\$ 2.069,62	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			14,00	R\$149,05	R\$ 2.086,70	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:53:08	N/C	N/C	14,00	R\$149,05	R\$ 2.086,70	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:42:07	N/C	N/C	14,00	R\$149,05	R\$ 2.086,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - 140702 DER-ES Ponto com registro de pressao (chuveiro, caixa de descarga, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:04:36	N/C	N/C	10,00	R\$320,49	R\$ 3.204,90	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			10,00	R\$320,49	R\$ 3.204,90	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:39:43	N/C	N/C	10,00	R\$320,49	R\$ 3.204,90	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:12:35	N/C	N/C	10,00	R\$320,49	R\$ 3.204,90	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:42			10,00	R\$320,00	R\$ 3.200,00	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			10,00	R\$320,49	R\$ 3.204,90	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:24:53	N/C	N/C	10,00	R\$320,49	R\$ 3.204,90	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:45:39	N/C	N/C	10,00	R\$320,49	R\$ 3.204,90	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:31:28	N/C	N/C	10,00	R\$317,87	R\$ 3.178,70	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			10,00	R\$320,49	R\$ 3.204,90	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:53:36	N/C	N/C	10,00	R\$320,49	R\$ 3.204,90	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:42:33	N/C	N/C	10,00	R\$320,49	R\$ 3.204,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - 140705 DER-ES Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:05:08	N/C	N/C	3,00	R\$184,85	R\$ 554,55	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			3,00	R\$184,85	R\$ 554,55	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:40:07	N/C	N/C	3,00	R\$184,85	R\$ 554,55	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:12:57	N/C	N/C	3,00	R\$184,85	R\$ 554,55	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			3,00	R\$184,00	R\$ 552,00	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			3,00	R\$184,85	R\$ 554,55	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:25:32	N/C	N/C	3,00	R\$184,85	R\$ 554,55	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:46:02	N/C	N/C	3,00	R\$184,85	R\$ 554,55	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:32:05	N/C	N/C	3,00	R\$183,34	R\$ 550,02	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			3,00	R\$184,85	R\$ 554,55	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:54:02	N/C	N/C	3,00	R\$184,85	R\$ 554,55	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:43:10	N/C	N/C	3,00	R\$184,85	R\$ 554,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - 140706 DER-ES Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:06:20	N/C	N/C	7,00	R\$137,26	R\$ 960,82	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			7,00	R\$137,26	R\$ 960,82	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:40:30	N/C	N/C	7,00	R\$137,26	R\$ 960,82	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:14:54	N/C	N/C	7,00	R\$137,26	R\$ 960,82	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			7,00	R\$137,00	R\$ 959,00	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			7,00	R\$137,26	R\$ 960,82	Sim



STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:26:11	N/C	N/C	7,00	R\$137,26	R\$ 960,82	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:46:27	N/C	N/C	7,00	R\$137,26	R\$ 960,82	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:32:37	N/C	N/C	7,00	R\$136,14	R\$ 952,98	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			7,00	R\$137,26	R\$ 960,82	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:54:26	N/C	N/C	7,00	R\$137,26	R\$ 960,82	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:37:45	N/C	N/C	7,00	R\$137,26	R\$ 960,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - 140708 DER-ES Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em pvc

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:06:52	N/C	N/C	7,00	R\$138,24	R\$ 967,68	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			7,00	R\$138,24	R\$ 967,68	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:40:51	N/C	N/C	7,00	R\$138,24	R\$ 967,68	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:15:19	N/C	N/C	7,00	R\$138,34	R\$ 968,38	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			7,00	R\$138,00	R\$ 966,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			7,00	R\$138,24	R\$ 967,68	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:26:46	N/C	N/C	7,00	R\$138,24	R\$ 967,68	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:46:47	N/C	N/C	7,00	R\$138,24	R\$ 967,68	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:33:05	N/C	N/C	7,00	R\$137,11	R\$ 959,77	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			7,00	R\$138,24	R\$ 967,68	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:55:42	N/C	N/C	7,00	R\$138,24	R\$ 967,68	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:37:28	N/C	N/C	7,00	R\$138,24	R\$ 967,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - 140707 DER-ES Ponto para caixa sifonada, inclusive caixa sifonada pvc 150x150x50mm com grelha em pvc

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:07:26	N/C	N/C	5,00	R\$244,76	R\$ 1.223,80	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			5,00	R\$244,76	R\$ 1.223,80	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:41:10	N/C	N/C	5,00	R\$244,76	R\$ 1.223,80	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:15:42	N/C	N/C	5,00	R\$244,76	R\$ 1.223,80	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			5,00	R\$244,00	R\$ 1.220,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			5,00	R\$244,76	R\$ 1.223,80	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:27:23	N/C	N/C	5,00	R\$244,76	R\$ 1.223,80	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:47:11	N/C	N/C	5,00	R\$244,76	R\$ 1.223,80	Sim



W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:36:06	N/C	N/C	5,00	R\$242,76	R\$ 1.213,80	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			5,00	R\$244,76	R\$ 1.223,80	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:56:03	N/C	N/C	5,00	R\$244,76	R\$ 1.223,80	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:37:12	N/C	N/C	5,00	R\$244,76	R\$ 1.223,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - 141101 DER-ES Caixas de inspecao de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim, 60x60cm e Hmax = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavacao, reaterro e enchimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:07:57	N/C	N/C	1,00	R\$796,17	R\$ 796,17	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			1,00	R\$796,17	R\$ 796,17	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:41:28	N/C	N/C	1,00	R\$796,17	R\$ 796,17	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:16:01	N/C	N/C	1,00	R\$796,17	R\$ 796,17	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			1,00	R\$796,00	R\$ 796,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			1,00	R\$796,17	R\$ 796,17	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:28:09	N/C	N/C	1,00	R\$796,17	R\$ 796,17	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:47:28	N/C	N/C	1,00	R\$796,17	R\$ 796,17	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:36:36	N/C	N/C	1,00	R\$789,67	R\$ 789,67	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			1,00	R\$796,17	R\$ 796,17	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:56:26	N/C	N/C	1,00	R\$796,17	R\$ 796,17	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:36:50	N/C	N/C	1,00	R\$796,17	R\$ 796,17	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - 140108 DER ES Fossa septica de aneis pre-moldados de concreto, diametro 2.00 m, Hutil 2.0m completa, incluindo tampa c/visita de 60cm, concreto p/ fundo esp.10 cm, tubo de limpeza e escavacao, conf. detalhe em projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:08:21	N/C	N/C	1,00	R\$9.022,08	R\$ 9.022,08	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			1,00	R\$9.022,08	R\$ 9.022,08	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:41:48	N/C	N/C	1,00	R\$9.022,08	R\$ 9.022,08	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:17:43	N/C	N/C	1,00	R\$9.022,08	R\$ 9.022,08	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			1,00	R\$9.022,00	R\$ 9.022,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			1,00	R\$9.022,08	R\$ 9.022,08	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:28:44	N/C	N/C	1,00	R\$9.022,01	R\$ 9.022,01	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:47:49	N/C	N/C	1,00	R\$9.022,08	R\$ 9.022,08	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:37:01	N/C	N/C	1,00	R\$8.948,46	R\$ 8.948,46	Sim



FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			1,00	R\$9.022,08	R\$ 9.022,08	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:56:53	N/C	N/C	1,00	R\$9.022,08	R\$ 9.022,08	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:36:24	N/C	N/C	1,00	R\$9.022,08	R\$ 9.022,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - 140109 DER ES Filtro anaerobio de anéis pre-moldados de concreto, diam. 2.0m, Hutil 2.0m, compl., incl. tampa c/visita 60cm, concreto p/ fundo esp. 10cm, escavacao, brita 4 e tubulacao de saida esgoto 150mm, conf. proj.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:08:48	N/C	N/C	1,00	R\$9.995,55	R\$ 9.995,55	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			1,00	R\$9.995,55	R\$ 9.995,55	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:45:54	N/C	N/C	1,00	R\$9.995,55	R\$ 9.995,55	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:18:43	N/C	N/C	1,00	R\$9.995,55	R\$ 9.995,55	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			1,00	R\$9.995,00	R\$ 9.995,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			1,00	R\$9.995,55	R\$ 9.995,55	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:29:25	N/C	N/C	1,00	R\$7.539,53	R\$ 7.539,53	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:48:07	N/C	N/C	1,00	R\$9.995,55	R\$ 9.995,55	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:37:27	N/C	N/C	1,00	R\$9.913,99	R\$ 9.913,99	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:08			1,00	R\$9.995,55	R\$ 9.995,55	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:57:16	N/C	N/C	1,00	R\$9.995,55	R\$ 9.995,55	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:35:58	N/C	N/C	1,00	R\$9.995,55	R\$ 9.995,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - 170317 DER ES Registro de pressao com canopla cromada diam. 20mm (3/4), marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Doco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:09:23	N/C	N/C	1,00	R\$173,65	R\$ 173,65	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			1,00	R\$173,65	R\$ 173,65	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:46:37	N/C	N/C	1,00	R\$173,65	R\$ 173,65	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:19:13	N/C	N/C	1,00	R\$173,65	R\$ 173,65	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			1,00	R\$173,00	R\$ 173,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			1,00	R\$173,65	R\$ 173,65	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:30:02	N/C	N/C	1,00	R\$173,63	R\$ 173,63	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:48:38	N/C	N/C	1,00	R\$173,65	R\$ 173,65	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:37:56	N/C	N/C	1,00	R\$172,23	R\$ 172,23	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:09			1,00	R\$173,65	R\$ 173,65	Sim



SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:57:38	N/C	N/C	1,00	R\$173,65	R\$ 173,65	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:35:37	N/C	N/C	1,00	R\$173,65	R\$ 173,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - 170310 DER ES Torneira pressao cromada diam. 3/4 para uso geral, marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Docol

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:09:53	N/C	N/C	3,00	R\$221,26	R\$ 663,78	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:55			3,00	R\$221,26	R\$ 663,78	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:46:57	N/C	N/C	3,00	R\$221,26	R\$ 663,78	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:19:35	N/C	N/C	3,00	R\$221,26	R\$ 663,78	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			3,00	R\$221,00	R\$ 663,00	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			3,00	R\$221,26	R\$ 663,78	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:30:48	N/C	N/C	3,00	R\$221,26	R\$ 663,78	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:49:03	N/C	N/C	3,00	R\$221,26	R\$ 663,78	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:38:34	N/C	N/C	3,00	R\$219,45	R\$ 658,35	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:09			3,00	R\$221,26	R\$ 663,78	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:58:01	N/C	N/C	3,00	R\$221,26	R\$ 663,78	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:35:23	N/C	N/C	3,00	R\$221,26	R\$ 663,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - 170318 DER-ES Registro de pressao bruto, com volante, diam. 15mm (1/2)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:10:31	N/C	N/C	11,00	R\$86,84	R\$ 955,24	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:56			11,00	R\$86,84	R\$ 955,24	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:47:15	N/C	N/C	11,00	R\$86,84	R\$ 955,24	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:19:55	N/C	N/C	11,00	R\$86,84	R\$ 955,24	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			11,00	R\$86,00	R\$ 946,00	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			11,00	R\$86,84	R\$ 955,24	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:31:25	N/C	N/C	11,00	R\$86,84	R\$ 955,24	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:49:23	N/C	N/C	11,00	R\$86,84	R\$ 955,24	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:39:09	N/C	N/C	11,00	R\$86,13	R\$ 947,43	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:09			11,00	R\$86,84	R\$ 955,24	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:58:23	N/C	N/C	11,00	R\$86,84	R\$ 955,24	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:35:10	N/C	N/C	11,00	R\$86,84	R\$ 955,24	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0063 - 170220 DER-ES Bancada de granito com espessura de 2 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:12:59	N/C	N/C	1,65	R\$523,32	R\$ 863,48	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:56			1,65	R\$523,32	R\$ 863,48	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:47:36	N/C	N/C	1,65	R\$523,32	R\$ 863,48	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:20:22	N/C	N/C	1,65	R\$523,32	R\$ 863,48	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			1,65	R\$523,00	R\$ 862,95	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			1,65	R\$523,32	R\$ 863,48	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:32:11	N/C	N/C	1,65	R\$523,32	R\$ 863,48	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:49:43	N/C	N/C	1,65	R\$523,32	R\$ 863,48	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:39:35	N/C	N/C	1,65	R\$519,05	R\$ 856,43	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:09			1,65	R\$523,32	R\$ 863,48	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:58:46	N/C	N/C	1,65	R\$523,32	R\$ 863,48	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:34:49	N/C	N/C	1,65	R\$523,32	R\$ 863,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - 170115 DER ES Cuba louca de embutir completa, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, incl. valvula e sifao, exclusive torneira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:12:47	N/C	N/C	3,00	R\$460,90	R\$ 1.382,70	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:56			3,00	R\$460,90	R\$ 1.382,70	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:48:02	N/C	N/C	3,00	R\$460,90	R\$ 1.382,70	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:20:44	N/C	N/C	3,00	R\$460,90	R\$ 1.382,70	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			3,00	R\$460,00	R\$ 1.380,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:00			3,00	R\$460,90	R\$ 1.382,70	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:32:40	N/C	N/C	3,00	R\$460,90	R\$ 1.382,70	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:50:20	N/C	N/C	3,00	R\$460,90	R\$ 1.382,70	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:40:03	N/C	N/C	3,00	R\$457,14	R\$ 1.371,42	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:09			3,00	R\$460,90	R\$ 1.382,70	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:59:08	N/C	N/C	3,00	R\$460,90	R\$ 1.382,70	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:34:31	N/C	N/C	3,00	R\$460,90	R\$ 1.382,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - 170134 DER ES Bacia convencional em louca branca - linha Targa - ref. P1, marca ref. Deca ou equiv. c/ acessórios p/ ligacao, incl. assento plastico univ. branco ref. TJP Astra ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:13:05	N/C	N/C	3,00	R\$918,28	R\$ 2.754,84	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:56			3,00	R\$918,28	R\$ 2.754,84	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:48:23	N/C	N/C	3,00	R\$918,28	R\$ 2.754,84	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:21:10	N/C	N/C	3,00	R\$918,28	R\$ 2.754,84	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			3,00	R\$918,00	R\$ 2.754,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:01			3,00	R\$918,28	R\$ 2.754,84	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:33:12	N/C	N/C	3,00	R\$918,28	R\$ 2.754,84	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:50:53	N/C	N/C	3,00	R\$918,28	R\$ 2.754,84	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:40:37	N/C	N/C	3,00	R\$910,79	R\$ 2.732,37	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:09			3,00	R\$918,28	R\$ 2.754,84	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:59:31	N/C	N/C	3,00	R\$918,28	R\$ 2.754,84	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:34:15	N/C	N/C	3,00	R\$918,28	R\$ 2.754,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - 170502 DER ES Caixa de descarga plastica de sobrepor 6/9 litros, ref. ASTRA, AKROS ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:13:33	N/C	N/C	3,00	R\$248,13	R\$ 744,39	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:56			3,00	R\$248,13	R\$ 744,39	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:48:52	N/C	N/C	3,00	R\$248,13	R\$ 744,39	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:21:32	N/C	N/C	3,00	R\$248,13	R\$ 744,39	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			3,00	R\$248,00	R\$ 744,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:01			3,00	R\$248,13	R\$ 744,39	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:33:44	N/C	N/C	3,00	R\$248,13	R\$ 744,39	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:51:16	N/C	N/C	3,00	R\$248,13	R\$ 744,39	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:41:06	N/C	N/C	3,00	R\$246,11	R\$ 738,33	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:09			3,00	R\$248,13	R\$ 744,39	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 09:59:49	N/C	N/C	3,00	R\$248,13	R\$ 744,39	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:33:50	N/C	N/C	3,00	R\$248,13	R\$ 744,39	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - 170107 DER-ES Mictorio de louca branca, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive engates cromados

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:14:11	N/C	N/C	4,00	R\$825,32	R\$ 3.301,28	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:56			4,00	R\$825,32	R\$ 3.301,28	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:49:10	N/C	N/C	4,00	R\$825,32	R\$ 3.301,28	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:21:54	N/C	N/C	4,00	R\$825,32	R\$ 3.301,28	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			4,00	R\$50,00	R\$ 200,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:01			4,00	R\$825,32	R\$ 3.301,28	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:34:22	N/C	N/C	4,00	R\$825,32	R\$ 3.301,28	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:51:36	N/C	N/C	4,00	R\$825,32	R\$ 3.301,28	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:41:29	N/C	N/C	4,00	R\$818,59	R\$ 3.274,36	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:09			4,00	R\$825,32	R\$ 3.301,28	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 10:00:16	N/C	N/C	4,00	R\$825,32	R\$ 3.301,28	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:33:33	N/C	N/C	4,00	R\$825,32	R\$ 3.301,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - 95544 SINAPI PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:14:47	N/C	N/C	3,00	R\$55,61	R\$ 166,83	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:56			3,00	R\$55,61	R\$ 166,83	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:49:30	N/C	N/C	3,00	R\$55,61	R\$ 166,83	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:22:12	N/C	N/C	3,00	R\$55,61	R\$ 166,83	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			3,00	R\$55,00	R\$ 165,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:01			3,00	R\$55,61	R\$ 166,83	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:34:53	N/C	N/C	3,00	R\$55,61	R\$ 166,83	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:51:55	N/C	N/C	3,00	R\$55,61	R\$ 166,83	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:41:52	N/C	N/C	3,00	R\$55,16	R\$ 165,48	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:09			3,00	R\$55,61	R\$ 166,83	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 10:00:39	N/C	N/C	3,00	R\$55,61	R\$ 166,83	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:33:09	N/C	N/C	3,00	R\$55,61	R\$ 166,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - 95545 SINAPI SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:15:28	N/C	N/C	7,00	R\$54,50	R\$ 381,50	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:56			7,00	R\$54,50	R\$ 381,50	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:49:48	N/C	N/C	7,00	R\$54,50	R\$ 381,50	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:22:47	N/C	N/C	7,00	R\$54,50	R\$ 381,50	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			7,00	R\$54,00	R\$ 378,00	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:01			7,00	R\$54,50	R\$ 381,50	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:35:22	N/C	N/C	7,00	R\$54,50	R\$ 381,50	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:52:17	N/C	N/C	7,00	R\$54,50	R\$ 381,50	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:47:04	N/C	N/C	7,00	R\$54,06	R\$ 378,42	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:09			7,00	R\$54,50	R\$ 381,50	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 10:00:59	N/C	N/C	7,00	R\$54,50	R\$ 381,50	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:32:54	N/C	N/C	7,00	R\$54,50	R\$ 381,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - 170538 DER ES Chuveiro frio de PVC, marcas de referencia Atlas, Cipla ou Akros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:16:07	N/C	N/C	7,00	R\$37,89	R\$ 265,23	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:56			7,00	R\$37,89	R\$ 265,23	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:50:07	N/C	N/C	7,00	R\$37,89	R\$ 265,23	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:23:08	N/C	N/C	7,00	R\$37,89	R\$ 265,23	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			7,00	R\$37,00	R\$ 259,00	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:01			7,00	R\$37,89	R\$ 265,23	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:35:57	N/C	N/C	7,00	R\$37,89	R\$ 265,23	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:52:35	N/C	N/C	7,00	R\$37,89	R\$ 265,23	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:46:51	N/C	N/C	7,00	R\$37,58	R\$ 263,06	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:09			7,00	R\$37,89	R\$ 265,23	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 10:01:23	N/C	N/C	7,00	R\$37,89	R\$ 265,23	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:32:40	N/C	N/C	7,00	R\$37,89	R\$ 265,23	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - 190106 DER ES Pintura com tinta acrilica, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive selador acrilico, em paredes e forros, a tres demaos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:16:34	N/C	N/C	143,22	R\$37,11	R\$ 5.314,89	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:56			143,22	R\$37,11	R\$ 5.314,89	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:50:30	N/C	N/C	143,22	R\$37,11	R\$ 5.314,89	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:23:31	N/C	N/C	143,22	R\$37,11	R\$ 5.314,89	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			143,22	R\$37,00	R\$ 5.299,14	Sim



HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:01			143,22	R\$37,11	R\$ 5.314,89	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:36:31	N/C	N/C	143,22	R\$37,11	R\$ 5.314,89	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:52:55	N/C	N/C	143,22	R\$37,11	R\$ 5.314,89	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:47:43	N/C	N/C	143,22	R\$36,81	R\$ 5.271,93	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:09			143,22	R\$37,11	R\$ 5.314,89	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 10:01:45	N/C	N/C	143,22	R\$37,11	R\$ 5.314,89	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:32:19	N/C	N/C	143,22	R\$37,11	R\$ 5.314,89	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - 190302 DER-ES Pintura com tinta esmalte sintetico, marcas de referencia SuviniL, Coral ou Metalatex, inclusive fundo nivelador, em madeira, a duas demaos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:17:02	N/C	N/C	10,20	R\$62,82	R\$ 640,76	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:56			10,20	R\$62,82	R\$ 640,76	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:50:47	N/C	N/C	10,20	R\$62,82	R\$ 640,76	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:23:54	N/C	N/C	10,20	R\$62,82	R\$ 640,76	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			10,20	R\$62,00	R\$ 632,40	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:01			10,20	R\$62,82	R\$ 640,76	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:37:11	N/C	N/C	10,20	R\$62,82	R\$ 640,76	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:53:24	N/C	N/C	10,20	R\$62,82	R\$ 640,76	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:45:30	N/C	N/C	10,20	R\$62,47	R\$ 637,19	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:09			10,20	R\$62,82	R\$ 640,76	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 10:03:30	N/C	N/C	10,20	R\$62,82	R\$ 640,76	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:32:01	N/C	N/C	10,20	R\$62,82	R\$ 640,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - 210304 DER ES Banco de concreto armado aparente Fck=15 MPa, com apoios de concreto, largura de 45cm, espessura de 7cm e altura de 45cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:18:12	N/C	N/C	4,64	R\$291,96	R\$ 1.354,69	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:56			4,64	R\$291,96	R\$ 1.354,69	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:51:06	N/C	N/C	4,64	R\$291,96	R\$ 1.354,69	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:24:24	N/C	N/C	4,64	R\$291,96	R\$ 1.354,69	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			4,64	R\$291,00	R\$ 1.350,24	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:01			4,64	R\$291,96	R\$ 1.354,69	Sim



STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:37:49	N/C	N/C	4,64	R\$291,96	R\$ 1.354,69	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:53:51	N/C	N/C	4,64	R\$291,96	R\$ 1.354,69	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:45:56	N/C	N/C	4,64	R\$289,58	R\$ 1.343,65	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:09			4,64	R\$291,96	R\$ 1.354,69	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 10:03:58	N/C	N/C	4,64	R\$291,96	R\$ 1.354,69	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:31:38	N/C	N/C	4,64	R\$4,64	R\$ 21,53	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - 200402 DER-ES Limpeza geral de obras (quadras, pracas e jardins)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	21/08/2024 - 10:18:48	N/C	N/C	48,00	R\$1,61	R\$ 77,28	Sim
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	21/08/2024 - 11:32:56			48,00	R\$1,61	R\$ 77,28	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	22/08/2024 - 13:51:27	N/C	N/C	48,00	R\$1,61	R\$ 77,28	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	22/08/2024 - 15:24:49	N/C	N/C	48,00	R\$1,61	R\$ 77,28	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	22/08/2024 - 16:01:43			48,00	R\$1,50	R\$ 72,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	22/08/2024 - 16:42:01			48,00	R\$1,61	R\$ 77,28	Sim
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	22/08/2024 - 17:38:21	N/C	N/C	48,00	R\$1,61	R\$ 77,28	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	22/08/2024 - 19:54:14	N/C	N/C	48,00	R\$1,61	R\$ 77,28	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 08:46:16	N/C	N/C	48,00	R\$1,60	R\$ 76,80	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	23/08/2024 - 08:49:09			48,00	R\$1,61	R\$ 77,28	Sim
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	23/08/2024 - 10:04:30	N/C	N/C	48,00	R\$1,61	R\$ 77,28	Sim
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	23/08/2024 - 11:31:09	N/C	N/C	48,00	R\$48,00	R\$ 2.304,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	90 dias
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	90 dias
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	90 dias
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	90 dias
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	90 dias
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	90 dias
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	120 dias
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	90 dias
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	90 dias
SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	90 dias
STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	90 dias
MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	90 dias

Lances Enviados



0001 - G L O B A L CONSTRUCAO DE VESTIARIO NO CAMPO DE FUTEBOL DA LOCALIDADE DE ALTO GIRONDA

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/08/2024 - 10:18:49	257.097,81 (proposta)	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
21/08/2024 - 11:32:56	257.097,81 (proposta)	43.591.268/0001-58 - VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	Válido
22/08/2024 - 13:51:27	257.097,81 (proposta)	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
22/08/2024 - 15:24:49	254.145,44 (proposta)	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
22/08/2024 - 16:01:44	252.679,05 (proposta)	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
22/08/2024 - 16:42:01	257.097,81 (proposta)	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
22/08/2024 - 17:38:21	250.049,54 (proposta)	50.219.482/0001-43 - STYLE CONSTRUCTION LTDA	Válido
22/08/2024 - 19:54:14	237.058,06 (proposta)	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
23/08/2024 - 08:49:09	257.097,81 (proposta)	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
23/08/2024 - 08:53:24	251.801,21 (proposta)	22.192.532/0001-00 - W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	Válido
23/08/2024 - 10:04:30	228.867,50 (proposta)	35.956.838/0001-38 - SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	Válido
23/08/2024 - 12:06:47	257.991,37 (proposta)	55.302.838/0001-21 - MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:06:55	225.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:07:01	220.867,50	50.219.482/0001-43 - STYLE CONSTRUCTION LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:07:21	218.533,15	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:07:29	210.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:08:20	205.823,99	50.219.482/0001-43 - STYLE CONSTRUCTION LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:08:28	209.000,00	22.192.532/0001-00 - W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:08:36	204.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:08:58	200.000,00	50.219.482/0001-43 - STYLE CONSTRUCTION LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:09:03	203.000,00	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:09:17	199.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:09:30	199.000,00	22.192.532/0001-00 - W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:09:49	196.823,36	50.219.482/0001-43 - STYLE CONSTRUCTION LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:10:05	192.823,37	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:10:17	190.823,37	43.591.268/0001-58 - VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:10:20	192.823,37	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:10:50	215.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:12:30	256.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:12:37	187.681,41	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:13:01	188.966,35	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido



23/08/2024 - 13:13:51	187.681,42	43.591.268/0001-58 - VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:15:07	187.966,35	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:16:56	188.000,00	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:16:57	186.395,92	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:17:39	187.000,00	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:18:23	185.110,43	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
23/08/2024 - 13:19:40	186.000,00	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
02/09/2024 - 15:29:47	185.109,97	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	23/08/2024 - 14:22:51	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	HABILITACAO.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
03/09/2024 - 15:31	06/09/2024 - 23:59	11/09/2024 - 23:59

0001 - G L O B A L CONSTRUCAO DE VESTIARIO NO CAMPO DE FUTEBOL DA LOCALIDADE DE ALTO GIRONDA

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
50.219.482/0001-43 - STYLE CONSTRUCTION LTDA	23/08/2024 - 13:24:10	Conforme 9.20.4 Não tenha sua exequibilidade demonstrada, quando exigido pela Administração Pública. 9.20.4.1 No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, conforme disposto no art. 59 "PAR 4º" da Lei 14.133/2021. 9.20.4.2 Nas contratações de obras e serviços de engenharia, será exigida garantia adicional do licitante vencedor cuja proposta for inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, equivalente à diferença entre este último e o valor da proposta, O Arrematante lançou o valor a menor do que do edital.	Indeferido

Justificativa: A Lei 14.133/2021 delimitou a inexequibilidade a valores inferiores a 75% do valor orçado pela Administração. No entanto, considerando o disposto na Súmula - TCU 262 e em diversos julgados do TCU, ainda sob a égide da Lei 8.666/1993, esse limite também pode ser considerado para fins de presunção relativa de inexequibilidade de preços, devendo a Administração dar ao licitante a oportunidade de demonstrar a exequibilidade da sua proposta. Não se vê, portanto, obstáculo para aplicar a súmula citada à Lei 14.133/2021, inclusive porque o art. 59, inciso IV c/c "PAR 2º", da referida Lei prevê expressamente a possibilidade de a exequibilidade ser demonstrada pelo licitante, quando solicitado pela Administração. (Manual de Licitações e Contratos do TCU, 5ª edição, 2023, p. 523,542 e 543).

Desse modo, o procedimento para aferição da viabilidade de proposta de preços conduz a uma presunção relativa de inexequibilidade de preços, de modo que sempre haverá a possibilidade de o licitante comprovar sua capacidade de bem executar os preços propostos, atendendo satisfatoriamente ao interesse da Administração.

Assim, considerando que a empresa demonstrou em documentos a exequibilidade de sua proposta, entendemos não haver de prosperar a intenção do recurso.

50.219.482/0001-43 - STYLE CONSTRUCTION LTDA	23/08/2024 - 13:26:40	Conforme o Edital 9.20.4 Não tenha sua exequibilidade demonstrada, quando exigido pela Administração Pública. 9.20.4.1 No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, conforme disposto no art. 59 "PAR 4º" da Lei 14.133/2021.	Indeferido
--	-----------------------	---	------------

Neste caso, o valor foi lançado a menor sendo o limite de R\$ 192.823,36

Justificativa: A Lei 14.133/2021 delimitou a inexequibilidade a valores inferiores a 75% do valor orçado pela Administração. No entanto, considerando o disposto na Súmula - TCU 262 e em diversos julgados do TCU, ainda sob a égide da Lei 8.666/1993, esse limite também pode ser considerado para fins de presunção relativa de inexequibilidade de preços, devendo a Administração dar ao licitante a oportunidade de demonstrar a exequibilidade da sua proposta. Não se vê, portanto, obstáculo para aplicar a súmula citada à Lei 14.133/2021, inclusive porque o art. 59, inciso IV c/c "PAR 2º", da referida Lei prevê expressamente a possibilidade de a exequibilidade ser demonstrada pelo licitante, quando solicitado pela Administração. (Manual de Licitações e Contratos do TCU, 5ª edição, 2023, p. 523,542 e 543).

Desse modo, o procedimento para aferição da viabilidade de proposta de preços conduz a uma presunção relativa de inexequibilidade de preços, de modo que sempre haverá a possibilidade de o licitante comprovar sua capacidade de bem executar os preços propostos, atendendo satisfatoriamente ao interesse da Administração.

Assim, considerando que a empresa demonstrou em documentos a exequibilidade de sua proposta, entendemos não haver de prosperar a intenção do recurso.



Justificativa: A Lei 14.133/2021 art. 184 delimitou a inexecução a valores inferiores a 75% do valor orçado pela Administração. No entanto, considerando o disposto na Súmula - TCU 262 e em diversos julgados do TCU, ainda sob a égide da Lei 8.666/1993, esse limite também pode ser considerado para fins de presunção relativa de inexecução de preços, devendo a Administração dar ao licitante a oportunidade de demonstrar a exequibilidade da sua proposta. Não se vê, portanto, obstáculo para aplicar a súmula citada à Lei 14.133/2021, inclusive porque o art. 59, inciso IV c/c "PAR" 2º, da referida Lei prevê expressamente a possibilidade de a exequibilidade ser demonstrada pelo licitante, quando solicitado pela Administração. (Manual de Licitações e Contratos do TCU, 5ª edição, 2023, p. 523,542 e 543).

Desse modo, o procedimento para aferição da viabilidade de proposta de preços conduz a uma presunção relativa de inexecução de preços, de modo que sempre haverá a possibilidade de o licitante comprovar sua capacidade de bem executar os preços propostos, atendendo satisfatoriamente ao interesse da Administração.

Assim, considerando que a empresa demonstrou em documentos a exequibilidade de sua proposta, entendemos não haver de prosperar a intenção do recurso.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONSTRUCAO DE VESTIARIO NO CAMPO DE FUTEBOL DA LOCALIDADE DE ALTO GIRONDA

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	Arrematante	185.109,97
2º	GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	Classificado	186.000,00
3º	ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	Classificado	186.395,92
4º	VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA	43.591.268/0001-58	Classificado	187.681,42
5º	STYLE CONSTRUCTION LTDA	50.219.482/0001-43	Classificado	196.823,36
6º	W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	Classificado	199.000,00
7º	LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	Classificado	203.000,00
8º	PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	Classificado	215.000,00
9º	SANTA HELENA ENGENHARIA E PAISAGISMO LTDA	35.956.838/0001-38	Classificado	228.867,50
10º	CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	Classificado	256.000,00
11º	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	Classificado	257.097,81
12º	MIRABILIS ENGENHARIA LTDA	55.302.838/0001-21	Classificado	257.991,37

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
02/08/2024 - 13:21:05	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme legislação..
02/08/2024 - 13:21:05	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
23/08/2024 - 13:03:22	Agente de Contratação	Boa tarde.
23/08/2024 - 13:03:34	Agente de Contratação	Daremos início à sessão da Concorrência 013/2024.
23/08/2024 - 13:03:39	Agente de Contratação	Inicialmente faremos a análise das propostas apresentadas. Solicitamos que aguardem.
23/08/2024 - 13:03:46	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
23/08/2024 - 13:06:15	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
23/08/2024 - 13:06:16	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
23/08/2024 - 13:06:16	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
23/08/2024 - 13:06:28	Agente de Contratação	Está aberta a fase competitiva. Conforme o edital, em seu item 9.9: Não poderá haver desistência dos lances ofertados após a abertura da sessão, sujeitando-se a Licitante desistente às sanções previstas neste Edital.
23/08/2024 - 13:06:39	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
23/08/2024 - 13:06:39	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/08/2024 - 13:21:41	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
23/08/2024 - 13:22:27	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - ME com lance de R\$ 185.110,43.
23/08/2024 - 13:22:44	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de lances. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
23/08/2024 - 13:22:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 23/08/2024 às 13:32.



23/08/2024 - 13:24:10	Sistema	O fornecedor STYLE CONSTRUCTION LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
23/08/2024 - 13:26:41	Sistema	O fornecedor STYLE CONSTRUCTION LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
23/08/2024 - 13:32:23	Sistema	O fornecedor PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
23/08/2024 - 13:34:07	Agente de Contratação	Caso a intenção de recurso seja deferida, será concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões recursais, A CONTAR DO ENCERRAMENTO DA SESSÃO DE DISPUTA. Ato contínuo, damos continuidade ao certame.
23/08/2024 - 13:34:22	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75 (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que a mesma demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei). Tal solicitação deverá ser atendida e enviada junto com a proposta de preços reajustada, assim que a mesma for solicitada.
23/08/2024 - 13:35:15	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:44 do dia 23/08/2024.
23/08/2024 - 13:35:15	Sistema	Motivo: HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - ME, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
23/08/2024 - 13:36:13	F. HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde! Infelizmente não podemos conceder mais desconto.
23/08/2024 - 13:36:44	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
23/08/2024 - 13:36:44	Sistema	Motivo: Empresa declinou de apresentar uma melhor proposta.
23/08/2024 - 13:38:02	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:38 do dia 23/08/2024.
23/08/2024 - 13:38:02	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA – ME a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta.
23/08/2024 - 13:38:42	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:40.
23/08/2024 - 14:22:51	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/08/2024 - 15:42:23	Agente de Contratação	Em continuidade ao certame, informamos que a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA 13 ME atendeu as diligências, apresentando os documentos de habilitação.
23/08/2024 - 15:42:39	Agente de Contratação	Assim, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPENSA sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
02/09/2024 - 15:00:39	Agente de Contratação	Boa tarde.
02/09/2024 - 15:03:49	Agente de Contratação	Em prosseguimento ao certame, informamos que a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA 13 ME atendeu a todos os requisitos do edital.
02/09/2024 - 15:04:19	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Pareceres HEM.pdf) em 02/09/2024 às 15:04.
02/09/2024 - 15:04:54	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/09/2024 às 15:05.
02/09/2024 - 15:05:04	Agente de Contratação	Ato contínuo, fica a empresa arrematante convocada a reelaborar sua proposta adequada ao lance vencedor, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, conforme item 9.19, sujeitando-se às sanções previstas no Edital. Junto à proposta comercial reajustada, é necessário que a empresa demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Para isso, solicitamos apresentar declaração onde demonstre a possibilidade de execução do contrato no valor proposto, bem como demais documentos (orçamentos, composições de custos e outros que julgarem necessários).
02/09/2024 - 15:05:26	Agente de Contratação	Solicito atentar-se para a comprovação da exequibilidade da proposta.
02/09/2024 - 15:05:45	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:10 do dia 03/09/2024.
02/09/2024 - 15:29:48	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
02/09/2024 - 15:30:20	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
02/09/2024 - 15:34:02	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
03/09/2024 - 15:14:55	Agente de Contratação	Boa tarde, em continuidade ao certame, informamos que foi apresentada a proposta readequada pela empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA. Solicito que aguardem a análise.
03/09/2024 - 15:18:01	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
03/09/2024 - 15:18:01	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 185.109,97 para corresponder a proposta readequada.
03/09/2024 - 15:20:17	Agente de Contratação	Proposta aceita. Considerando haver divergências entre os valores da proposta apresentada em meio físico dos valores da proposta apresentada no sistema, será considerada a apresentada no sistema, tendo em vista o menor valor da proposta.
03/09/2024 - 15:20:49	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA.
03/09/2024 - 15:20:51	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
03/09/2024 - 15:21:00	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de habilitação. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
03/09/2024 - 15:21:07	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/09/2024 às 15:31.
03/09/2024 - 15:30:32	Sistema	O fornecedor VITORIA - VIX CONSTRUTORA LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
03/09/2024 - 15:55:16	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.



03/09/2024 - 15:55:16	Sistema	Intenção: Conforme 9.20.4 Não tenha sua exequibilidade demonstrada, quando exigido pela Administração Pública. 9.20.4.1 No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, conforme disposto no art. 59 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. 9.20.4.2 Nas contratações de obras e serviços de engenharia, será exigida garantia adicional do licitante vencedor cuja proposta for inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, equivalente à diferença entre este último e o valor da proposta. O Arrematante lançou o valor a menor do que do edital.
03/09/2024 - 15:55:16	Sistema	Justificativa: A Lei 14.133/2021814 delimitou a inexequibilidade a valores inferiores a 75% do valor orçado pela Administração. No entanto, considerando o disposto na Súmula - TCU 262 e em diversos julgados do TCU, ainda sob a égide da Lei 8.666/1993, esse limite também pode ser considerado para fins de presunção relativa de inexequibilidade de preços, devendo a Administração dar ao licitante a oportunidade de demonstrar a exequibilidade da sua proposta. Não se vê, portanto, obstáculo para aplicar a súmula citada à Lei 14.133/2021, inclusive porque o art. 59, inciso IV c/c 'PAR' 2º, da referida Lei prevê expressamente a possibilidade de a exequibilidade ser demonstrada pelo licitante, quando solicitado pela Administração. (Manual de Licitações e Contratos do TCU, 5ª edição, 2023, p. 523,542 e 543). Desse modo, o procedimento para aferição da viabilidade de proposta de preços conduz a uma presunção relativa de inexequibilidade de preços, de modo que sempre... (CONTINUA)
03/09/2024 - 15:55:16	Sistema	(CONT. 1) haverá a possibilidade de o licitante comprovar sua capacidade de bem executar os preços propostos, atendendo satisfatoriamente ao interesse da Administração. Assim, considerando que a empresa demonstrou em documentos a exequibilidade de sua proposta, entendemos não haver de prosperar a intenção do recurso.
03/09/2024 - 15:55:25	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
03/09/2024 - 15:55:25	Sistema	Intenção: Conforme o Edital 9.20.4 Não tenha sua exequibilidade demonstrada, quando exigido pela Administração Pública. 9.20.4.1 No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, conforme disposto no art. 59 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Neste caso, o valor foi lançado a menor sendo o limite de R\$ 192.823,36
03/09/2024 - 15:55:25	Sistema	Justificativa: A Lei 14.133/2021814 delimitou a inexequibilidade a valores inferiores a 75% do valor orçado pela Administração. No entanto, considerando o disposto na Súmula - TCU 262 e em diversos julgados do TCU, ainda sob a égide da Lei 8.666/1993, esse limite também pode ser considerado para fins de presunção relativa de inexequibilidade de preços, devendo a Administração dar ao licitante a oportunidade de demonstrar a exequibilidade da sua proposta. Não se vê, portanto, obstáculo para aplicar a súmula citada à Lei 14.133/2021, inclusive porque o art. 59, inciso IV c/c 'PAR' 2º, da referida Lei prevê expressamente a possibilidade de a exequibilidade ser demonstrada pelo licitante, quando solicitado pela Administração. (Manual de Licitações e Contratos do TCU, 5ª edição, 2023, p. 523,542 e 543). Desse modo, o procedimento para aferição da viabilidade de proposta de preços conduz a uma presunção relativa de inexequibilidade de preços, de modo que sempre... (CONTINUA)
03/09/2024 - 15:55:25	Sistema	(CONT. 1) haverá a possibilidade de o licitante comprovar sua capacidade de bem executar os preços propostos, atendendo satisfatoriamente ao interesse da Administração. Assim, considerando que a empresa demonstrou em documentos a exequibilidade de sua proposta, entendemos não haver de prosperar a intenção do recurso.
03/09/2024 - 15:55:42	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
03/09/2024 - 15:55:42	Sistema	Intenção: BOA TARDE SR PREGOEIRO, SOLICITO INTENÇÃO DE RECURSO APROPOSTA APRESENTADA DE VALOR INEXEQUIVELCONFORME EDITAL
03/09/2024 - 15:55:42	Sistema	Justificativa: A Lei 14.133/2021814 delimitou a inexequibilidade a valores inferiores a 75% do valor orçado pela Administração. No entanto, considerando o disposto na Súmula - TCU 262 e em diversos julgados do TCU, ainda sob a égide da Lei 8.666/1993, esse limite também pode ser considerado para fins de presunção relativa de inexequibilidade de preços, devendo a Administração dar ao licitante a oportunidade de demonstrar a exequibilidade da sua proposta. Não se vê, portanto, obstáculo para aplicar a súmula citada à Lei 14.133/2021, inclusive porque o art. 59, inciso IV c/c 'PAR' 2º, da referida Lei prevê expressamente a possibilidade de a exequibilidade ser demonstrada pelo licitante, quando solicitado pela Administração. (Manual de Licitações e Contratos do TCU, 5ª edição, 2023, p. 523,542 e 543). Desse modo, o procedimento para aferição da viabilidade de proposta de preços conduz a uma presunção relativa de inexequibilidade de preços, de modo que sempre... (CONTINUA)
03/09/2024 - 15:55:42	Sistema	(CONT. 1) haverá a possibilidade de o licitante comprovar sua capacidade de bem executar os preços propostos, atendendo satisfatoriamente ao interesse da Administração. Assim, considerando que a empresa demonstrou em documentos a exequibilidade de sua proposta, entendemos não haver de prosperar a intenção do recurso.
03/09/2024 - 15:58:39	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
03/09/2024 - 15:58:39	Sistema	Intenção: Declaramos formalmente nossa intenção de recorrer que será melhor exposta em peça recursal
03/09/2024 - 15:59:21	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 06/09/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 11/09/2024 às 23:59.
09/09/2024 - 13:46:05	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
13/09/2024 - 12:44:09	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Elieser Rabelo.
13/09/2024 - 12:44:16	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Elieser Rabelo.

João Ricardo Cláudio da Silva
Agente de Contratação

Elieser Rabelo
Autoridade Competente



Railen Gomes

Apoio

